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Enstaka fynd av ägretthägrar gjordes under 
jan-feb. En brun glada övervintrade även i år vid 
Ängagården och sågs sista gången 6/3. Kanske 
var det samma fågel som gjorde en avstickare till 
Karsholm 26/2. Två fynd av svarthättor gjordes 
under januari och som mest sågs fem vatten-
piplärkor vid Pulken i mitten av månaden.
Rekordartat uppträdande av rördrom under febru-
ari då sju olika rördrommar iakttogs. I mitten av 
månaden fotograferades en lappuggla i tallskogen 
norr om Åhus och under sista halvan av månaden 
rastade en mandarinandhane i Vramsån. Riktigt 
milt väder i slutet av februari genererade flera 
vinterfynd av tidiga vårflyttare exempelvis skär-
fläcka, större strandpipare och trädlärka.
Därefter kom kalluften tillbaka och minst halva 
mars höll endast några enstaka plusgrader med 
minusgrader på natten.
I mitten av mars sågs en svarthuvad mås rasta 
med skrattmåsar på en åker innanför Miklagård 
vid Landön. Slutet av mars blev varmare än 
normalt. Ett par svarthakade buskskvättor rastade 
vid södra Hammarsjön en vecka men försvann 
sedan. I mitten av månaden rastade som mest 
fyra vattenpiplärkor i Äspet.
Början av april blev kallare än normal och det 
gjordes ytterligare tre fynd av svarthuvad mås. 
Sammanlagt sågs elva ringtrastar under april och 
under sista halvan av april och en bit in i maj 
sågs hela fem olika stäpphökar och två ängshö-
kar. Under april-maj hördes även tre spelande 
småfläckiga sumphöns.
I maj brakade det löst ordentligt på raritetsfron-
ten. Två styltlöpare rastade 3-6 maj i Pulken, 
vilket var första fyndet för vårt område. En bred-
stjärtad labb sågs kortvarigt vid Äspet i början 
av månaden och en nilgås rastade på Isternäset i 
mitten av månaden. En skedstork rastade under 
två dagar i Äspet och sågs även kortvarigt vid 
Skottlandshus och en svarthakad buskskvätta 
rastade kortvarigt utanför Nymölla bruk.
En vassångare sjöng i Herkulesviken från mitten 
av maj och en dryg månad framåt, vilket senare 
resulterade i en konstaterad häckning. Under 

senare halvan av maj spelade en kornknarr på 
Viby äng och ytterligare en sågs i Rinkaby. Maj 
avslutades med en brun glada över Österslöv.
Juni inleddes med en svart stork som drog norrut 
över Svarta sjö och i mitten av månaden rastade 
en stripgås i Äspet. Under juni-juli hördes ett tio-
tal spelande vaktlar och i början av juli hördes en 
kornsparv sjunga kortvarigt vid Horna grushåla.

Under året kan vi summera häckningarna för 
några av områdets mest sällsynta häckfåglar. De 
tre paren kungsörn fick endast ut en unge och 7-8 
par havsörn fick ut 7-9 ungar. 8-10 par rödspov 
påbörjade häckningar men inga par fick ut några 
ungar. 6-7 par silltrutar häckade i Landöskärgår-
den. Det verkar som om samtliga berguvar miss-
lyckats med häckningarna. Endast fyra påbörjade 
häckningar av pungmes hittades och samtliga 
häckningar misslyckades. Två par svarthakade 
buskskvättor genomförde lyckade häckningar 
vid Vittskövle mosse vilket resulterade i minst 5 
ungar. Ett strömstarepar påbörjade häckning vid 
Forsakar.

Under augusti gjordes två observationer av bruna 
glador och i mitten av månaden rastade en svart 
stork på en åker vid Snårarp.
I mitten av september sträckte en fjällabb förbi 
Juleboda och en ung stäpphök sträckte förbi Fjäl-
kinge. Under månaden rapporterades sammanlagt 
tre sydsträckande bruna glador.

Under början av oktober sträckte en svartnäb-
bad islom förbi Juleboda och årets enda mindre 
flugsnappare rastade vid Olseröds sommarby. 
En ung vitnäbbad islom sträckte förbi Landön 
och en ung svarthuvad mås passerade Juleboda. 
Två sydsträckande bruna glador noterades på 
sydsträck och en svarthakad buskskvätta rastade 
i Olseröd.
I mitten av oktober fotograferades en praktejder 
hane när den sträckte söderut vid Friseboda.
En ringtrast rastade vid Terraholmen i mitten av 
månaden och en adult vitnäbbad islom rastade 
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utanför Juleboda. Fyra fynd av rödspovar av den 
isländska rasen rapporterades mellan mitten av 
oktober och början av nov. Sammanlagt nio tre-
tåiga måsar sträckte förbi under oktober-nov.
I mitten av november gjordes två observationer 
av havssulor vid Friseboda och en brun glada 
sågs under senare halvan av månaden vid Änga-
gården.
En mycket sen silverärna rastade under senare 
halvan av november utanför Rigeleje. December 
blev ovanligt kall med en hel del snö och årets 
sista månad klingade av utan några uppseende-
väckande observationer.

Stort tack till årsrapportsammanställarna som 
hanterat de tiotusentals fynden. Vidare tack till 
Nils Waldemarsson och Hans Cronert som kor-
rekturläst hela årsrapporten, till Hans Cronert för 
bildhantering och Lars Göte Nilsson för sättning 
av hela rapporten. Tack också till alla de som de-
lat med sig av vackra foton som här representerar 
fågelåret 2021 i nordöstra Skåne.

De klubbmedlemmar som jobbat med rapporten 
har varit följande:

Nils Waldemarsson
Gäss, måsar, tärnor, alkor och duvor.
Göran Flyckt
Svanar, lommar, doppingar, hägrar, havssula och 
skarv.
Christer Neideman
Änder och storkar.
Hans Cronert
Skogshöns, vaktel, vattenrall – brushane och 
ugglor – spettar.
Ulf Gärdenfors
Myrsnäppa - gluttsnäppa
Linda Niklasson
Fiskgjuse, sidensvans, lärkor– svalor, trastar, 
svart rödstjärt och svarthakad 
buskskvätta.
Magnus Ny
Strömstare, järnsparv, ärlor och piplärkor.
Thomas Lindblad
Kärrhökar, berguv, falkar och 
fältpiplärka.
Jan Linder
Labbar, varfågel, nötkråka, kaja, stare, bofink och 
snösparv.

Ulf Sjölin
Sommargylling, talltita, skäggmes, 
stjärtmes och flugsnappare.
Mats Johannesson
Pungmes, sångare och brandkronad kungsfågel.
Greger Flyckt
Bivråk – duvhök, glador – vråkar, rapportmotta-
gare och årsrapportansvarig

Rapportörsförkortningar:
ARLA                                            Anders Larsson                            
ATO                                         August Thomasson
CCT                                        Carl Christian Tofte
CMA                                            Carina Mattsson
CNN                                        Christer Neideman
CRM                                   Christopher Martinsen
EAN                                             Emil Andersson
EVA                                            Evert Valfridsson
GRFL                                               Greger Flyckt
GÖFL                                                Göran Flyckt
HC                                                    Hans Cronert
HWI                                                Håkan Wittzel
JLR                                                        Jan Linder
LGN                                          Lars Göte Nilsson
LNI                                              Linda Niklasson
LSU                                            Lasse Sunnerstig
MJO                                          Mats Johannesson
MNY                                                   Magnus Ny
NWA                                       Nils Waldemarsson
OSV                                                 Ola Svensson
PON                                              Patrik Olofsson
PÖD                                             Patrik Österblad
RSG                                           Roine Strandberg
SEN                                                 Sven Englund
SSV                                                Sven Svensson
THL                                           Thomas Lindblad
UGS                                               Ulf Gärdenfors
UTO                                              Ulrika Tollgren
ÖFR                                                      Örjan Fritz
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Årsrapporten 2021

Prutgås
Vinterfynd: Det gjordes ett fynd under december, 
1 ex Sjögård 19/12 (Christer Hjalte). Enstaka 
vinterfynd är numera inte så ovanligt.
Vårsträck: Endast 2 observationer med 100 ex 
eller fler finns: 100 ex str NO Huaröd 3/5 (Viking 
Petersson) och 200 ex str NO Viby äng 29/5 
(CNN). Detta är låga antal och normalt ses fler 
under norrsträcket. Massuppträdande förekom-
mer dock sällan på vårsträcket. Högsta noterade 
antal vid ett och samma tillfälle från den senaste 
20-årsperioden är från 2005 då 1 800 ex sträckte 
förbi Olseröd.
Sommarfynd: Som mest 2 ex 14/6 Äspet (HC m 
fl).
Höststräck: Totalt rapporterades drygt 7 800 ex 
sydsträckande, de flesta under en dag. 7 000 ex 
str S Friseboda 16/9 (GRFL). Det är ett impone-
rande antal. Den högsta dagssiffran är dock hela 
12 200 ex från 2014. 

Kanadagås
Under januariräkningen sågs 2 723 ex. Detta 
utgör årets högsta siffra vilket är tydligt färre 
än normalt. T ex noterades 9 034 ex i december 
2013. Största enskilda ansamlingen under året 
var 2 500 ex Balsby 14/12 (CNN).
Kommentar: Antalet övervintrande kanadagäss 
fortsätter stadigt att minska i vårt område. Likaså 
minskar arten långsiktigt i Sverige enl Sveriges 
Fåglar 2020.  

Vitkindad gås
Vårsträck: Totalt 55 500 ex noterades mellan 
25/4-15/5. Högsta rapporterade antal var minst 
10 000 ex str O Olseröd 15/5 (THL).
Häckningar: Vid boräkningen i början av maj på 
Saltholmen och Trueskär noterades endast 26 bon 
med ägg. Vid motsvarande tillfälle 2020 hittades 
dock endast 18 bon. En liten uppgång, men vid 
motsvarande räkning 2018 hittades hela 111 bon 
med ägg. Trenden är tydlig och vi ser en stor ned-
gång av häckande vitkindade gäss i skärgården. I 
Äspet går det bättre. Här noterades 26 olika kul-
lar med minst 63 pulli 11/6 (HWI). Antalet ungar 
minskade sen som vanligt p g a predation.

Höststräck: Det finns några höga antal rapporte-
rade. 46 000 ex str SV Hamrarna 14/10 (GRFL). 
Samma dag rastade 35 000 ex Hovby ängar och 
samtidigt sträckte 29 500 ex under två och en 
halv timme (RSG). Det är inte möjligt att avgöra 
om dessa i huvudsak var samma flockar som vid 
kusten. I övrigt rapporterade inga sträckdagar 
med mer än 4 000 ex. Det högsta antalet för höst-
sträcken i vårt område är 78 000 ex från 2019 vid 
Juleboda. 
Höstförekomst: Vid gåsräkningarna såväl i 
oktober som i november noterades 26-27 000 ex. 
De största rapporterade flockarna utanför gås-
räkningarna var 15 000 ex Håslövs ängar 17/10 
(CMA) resp. N Åsum 5/11 (SSV). Därutöver 
flockar med mer än 5 000 ex: 10 000 ex Håslövs 
ängar 16/10 (CNN), 5 000 ex Vramsåns mynning 
17/10 (Niklas Jeppsson), 9 000 ex Lyngby 29/10 
(Alan Harkess, Krister Hjalte) och 6 000 ex Ö 
Ljungby 18/11 (Krister Hjalte).
Kommentar: Den kraftiga ökningen av arten 
fortsätter men det handlar om den arktiska popu-
lationen. Den häckande populationen i Östersjön, 
liksom vår i Landöskärgården, minskar. 

Stripgås
1 ex sågs tillsammans med vitkindade gäss i 
Äspet 18/6 (SEN, JLR, HWI m fl). Arten är inte 
årlig hos oss. Förra gången det begav sig var 
2019. 
Kommentar: Möjligen kan intresset öka för att 
rapportera denna från början centralasiatiska art 
då den har flyttas till att numera betraktas som en 
spontant uppträdande art. Fynden kommer med 
stor sannolikhet från en reproducerande europe-
isk population vars ursprung förmodligen kan 
härledas till parkpopulationer.

Grågås
Jan-mars: Antalet grågäss i mars brukar ge en 
uppfattning om hur långt våren har framskridit. 
1 640 ex vid gåsräkningen tyder på att de över-
vintrande grågässen dragit iväg. Vid februariräk-
ningen hade vi 7 270 ex i området. Den största 
rapporterade flocken inskränkte sig till 1 500 ex 
Slättäng, väster N Åsum 13/2 (EVA).
Sept-dec: Vid räkningen i september fanns 8 510 
ex i området vilket tyder på att en hel del flyttan-
de grågässen redan hade nått oss. 
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Skogssädgås, Yngsjö kapell, 7/12 2021. 

Kommentar: Flera av de senaste årens gåsräk-
ningar och kontroller av den häckande populatio-
nen visar att det häckande beståndet förmodligen 
nådde sitt maximum för flera år sen. 

Sädgås
Sedan några år tillbaka så försöker vi målmedve-
tet att fastställa rasen på våra rastande och över-
vintrande sädgäss. Anledningen till detta är att 
skogssädgåsen, till skillnad från tundrasädgåsen, 
är starkt hotad. Båda raserna finns representerade 
i vårt rapportområde. Under 2021 blev den ab-
soluta majoriteten av sädgässen rasbestämda vid 
de organiserade räkningarna, inte minst beroende 
på att observatörerna blivit allt skickligare på att 
rasbestämma gässen.
Jan- mars: I februari fanns i det drygt 16 800 
sädgäss av båda raserna i området. Som jäm-
förelse fanns t ex närmare 19 000 ex i området 
2018. Vid marsräkningen 2021 återstod endast 59 
sädgäss Detta får, liksom under de senaste åren, 
tillskrivas det tidiga vårvädret.
Sept-dec: De första sädgässen under hösten var 
3 ex 16/9. I december fanns totalt 11 400 sädgäss 
i område vilket kan jämföras med samma månad 
2019 då cirka 17 300 ex noterades. Vi redovisar 
mer detaljerade antal rasvis enligt nedan. 

Skogssädgås Anser fabalis fabalis
Jan-mars: Största enskilda ansamlingen blev 
4 850 ex 23/1 Sjögård (GRFL). Flest gäss av 
denna ras sågs vid gåsräkningarna i såväl januari 
som februari då mer än 14 000 ex rapporterades. 
Under februariräkningen sågs 14 865 ex vilket 
med några tiotal överstiger hittillsvarande högsta 
antal av denna ras från dec 2019 då 14 816 ex 
räknades in. Tidigt vårväder påskyndar avfärden 
mot nordostliga häckningsområden och i mars 
fanns endast 43 ex kvar.
Okt-dec: Första observationen för hösten blev 
15 ex 26/9 Håslövs ängar (GRFL). Vid gåsräk-
ningarna under hösten noterade som mest 8 856 
ex vid decemberräkningen. Största enskilda 
samlingen blev 3 500 ex Furuboda 13/12 (Krister 
Hjalte).
Kommentar: Återigen lägger höga antal över-
vintrande skogssädgäss ett särskilt ansvar på oss 
då vi har en betydande del av världspopulationen här. 

Tundrasädgås  Anser fabalis rossicus
I likhet med de senaste åren sågs färre antal 
tundrasädgäss.
Jan-april: Som mest noterades vid gåsräkning-
en i februari 1 403 ex. En anmärkningsvärd sen 
observation var 3 ex Hovby ängar 17/4 (RSG).
Sept-dec: Tidigaste höstobservation blev 3 ex 
16/9 Friseboda (GRFL). De första tundrasäd-
gässen kommer tidigare på hösten än skogssäd-
gässen. Det högsta antalet från gåsräkningarna 
är 572 ex i december. Minskningen blir därmed 
ännu tydligare under hösten. I jämförelse med 
t ex december 2015 med 6 875 ex är årets antal 
anmärkningsvärt låga.
Kommentar: Ett sök på Artportalen på nationell 
nivå ger inte något antal på över 1 400 ex under 
2021. Man kan möjligen spekulera i om tundra-
sädgässen har ändrat sina sträck- och övervint-
ringsområden.   
 
Spetsbergsgås
Jan-mars: Spetsbergsgäss sågs som vanligt lite 
här och där under hela perioden. Högsta rap-
porterade antal blev 175 ex Söderäng (V Åhus 
Kärr) 19/2 (GRFL). Sista observationen blev 2 ex 
Åsums ängar 23/3 (CMA).
Okt-dec: Första höstfyndet var 2 ex str S Jule-
boda 24/10 (GRFL, Andres Wånge Kjellsson). 
Högsta rapporterade antal blev 135 ex Furuboda 
14/12 (Krister Hjalte).
Kommentar: Spetsbergsgässen var talrikare i 
allmänna rapporter än under de organiserade 
gåsräkningarna. Som mest noterades 113 ex vid 
räkningen i februari. Arten är i dag föremål för en 
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Kommentar: Ett sök på Artportalen på nationell nivå ger inte något antal på över 1 400 ex 
under 2021. Man kan möjligen spekulera i om tundrasädgässen har ändrat sina sträck- och 
övervintringsområden.    
  
Spetsbergsgås 
Jan-mars: Spetsbergsgäss sågs som vanligt lite här och där under hela perioden. Högsta 
rapporterade antal blev 175 ex Söderäng (V Åhus Kärr) 19/2 (GRFL). Sista observationen 
blev 2 ex Åsums ängar 23/3 (CMA). 
Okt-dec: Första höstfyndet var 2 ex str S Juleboda 24/10 (GRFL, Andres Wånge Kjellsson). 
Högsta rapporterade antal blev 135 ex Furuboda 14/12 (Krister Hjalte). 
Kommentar: Spetsbergsgässen var talrikare i allmänna rapporter än under de organiserade 
gåsräkningarna. Som mest noterades 113 ex vid räkningen i februari. Arten är i dag föremål 
för en förvaltningsplan i Danmark och Norge där den tidigare växande rast- och 
övervintringspopulationen numera hålls på en nivå på 60 000 ex. Mycket talar för att 
spetsbergsgässen börjat välja en östligare bana för sin flyttning och övervintring.   
 
Bläsgås 
Jan-maj: 1 032 ex räknades in vid gåsräkningen 13/3. Det är en bra bit från rekordantalet 
2 237 ex vid marsräkningen 2012. Normalt brukar maxantalet ligga i mars, så även detta år 
men enstaka bläsgäss kan dröja kvar långt fram på våren. Sista obsen blev 1 ex Håslövs ängar 
16/5 (Ralf Karlsson, Torbjörn Arvidsson). 
Höstfynd: Första höstobservationen var 9 ex str S Friseboda 16/9 (GRFL). Låga antal 
noterades under höstens gåsräkningar. Högsta antalet blev 620 ex str S Fjälkinge 19/10 
(RSG). I jämförelse med 2020 även det ett lågt antal då det som mest noterades 2 550 ex. I 
november noterades som mest 460 ex Skepparslöv 13/11 (GRFL). 
Kommentar: Antalet bläsgäss under sträcket, såväl vår som höst, är starkt varierande och 
beroende av väder och vind och antalet fluktuerar avsevärt mellan åren. Huvuddelen av 
sträcket passerar söder om oss. 
 
 
 
 
 
Gåsräkning 2021 
 
Art 16 jan 13 feb 13 mar   11 sep 16 okt 13 nov 11 dec 

Sädgås obestämd ras 160 600 -   - 6 105 1 100 
Skogsssädgås - ras 
fabalis 14 153 14 865 43   - 210 4 682 9 720 
Tundrasädgås - ras 
rossicus 700 1 403 16   - 30 140 572 
Spetsbergsgås 18 113 -   - - 59 22 
Bläsgås 51 123 1 002   - 185 510 47 
Fjällgås - - -   - - - - 
Grågås 2 020 7 270 1 640    8 510 4 149 4 864 4 044 
Grå x Kanadagås - - 2   - - - - 
Kanadagås 2 723 1 669 71   1 5 1 280 2 192 
Vitkindad gås 10 517 9 094 10 913   1 402 26 630 26 945 21 537 
Prutgås - - -   - 15 - - 
Rödhalsad gås - - 2   - - - - 
Totalsumma: 30 342 35 137 13 687   9 913 33 230 38 585 39 234 
 
 
Mindre Sångsvan 
Vinterfynd/tidiga vårfynd: 2 ex Håslövs ängar 25/2 (HC) och 2 ex Ivetofta 25/2 (LNI). 
Vårfynd: 15 ex Håslövs ängar 13/3 (CNN), 7 ex Trolle-Ljungby 14/3 (MNY, LNI m fl), 2 ex 
N Strö 14/3 (Håkan Winqvist), 36 ex str Rinkaby skjutfält 24/3 (GÖFL), 3 ex Håslövs ängar 
24/3 (Marie-Louise Bàràny) och en större flock på 60 ex str NO vid Ö Hammaren (Fårabäck) 
27/3 (HC). Sammanlagt observerades 123 ex under vårsträcket. 
Höstfynd: 19 ex Landön 17/10 (Jonas Engzell, MNY), 8 ex str S Juleboda 24/10 (GRFL, 
THL), 3 ex str Tosteberga ängar 8/11 (RSG), 6 ex str Juleboda 14/11 (GRFL, CMA), 25 ex str 
Bromölla 15/11 (MNY), 2 ex Landön 23/11 (Leif Segelström), 2 ex Ö Ljungby 25/11 (MNY) 
och 2 ex Adinal (Färlöv) 29/11 (CNN). Sammanlagt rapporterades 67 ex under hösten. 
Decemberfynd: 1 ex Härnestad 16/12 (CNN). 
 
Sångsvan 
Stora flockar: 235-250 ex Sjögård (Yngsjö) 16–23/1 (GRFL, Martin Dribe m fl), 200 ex 
Vinnö ängar 26/1 (ARLA), 200-250 ex Tosteberga 4–16/2 (MNY, GÖFL m fl), 300-340 ex 
Trolle-Ljungby 26/2–8/3 (LNI, Magnus Zetterström m fl), 300 ex N Strö 14/3 (CNN) och 231 
ex Adinal (Färlöv) 22/3 (ARLA). 
Häckning: Par har observerats på följande platser under häckningstid: Väjlasjö, Lunkeskog, 
Mansdala, Noviadammen, Adinal, Hercules dammar, Gladekärret (Maltesholm), Grödby, 
Axeltorpsviken och Hagstad (Ryssberget). Pulli har setts på tre av lokalerna. 
 
Nilgås 
1 ex Isternäset 18–20/5 (JLR, MNY, OSV m fl).  
Kommentar: Arten avlivas numera regelmässigt av personal från Svenska Jägarförbundet som 
fått detta uppdrag av Naturvårdsverket. Syftet är att arten inte ska få fäste i den europeiska 
fågelfaunan. Den anses vara dominant och mycket aggressiv mot andra naturligt 
förkommande arter. Denna individs vidare öde är dock okänt. 
 
Gravand 
Vinterfynd: Gravänder fanns hela vintern i Äspet och som mest sågs i januari 32 ex Äspet 3/1 
(Björn Björnsson). I slutet av februari ökade antalet till max 78 ex Äspet 27/2 (MNY).  
Vår och sommar: Under mars sågs som mest 119 ex Äspet 1/3 (LNI) och i april 134 ex 
Pulken 24/4 (EVA). I maj sågs som mest 104 ex Pulken 13/5 (CCT). Häckningar 
rapporterades från Lunkeskog, Isternäset, Pulken och Äspet med minst 115 pulli sedda, varav 
100 pulli sågs Äspet 11/6 (Jan Wernerman). 
Höst: Arten sågs endast i mindre antal men fanns kvar i Äspet ända fram till 23/12. 
 
Mandarinand 
En hane uppehöll sig vid Vramsån nära Tollarps reningsverk 15–28/2 (Jan-Åke Nilsson m fl). 
Kommentar: Arten ses inte hos oss varje år, och sågs senast 2020 respektive 2018. 
 
Årta 
Vår och sommar: Första observationen var ett par Hercules 26/3 (LNI). Största ansamlingen 
var 6 ex Äspet 8/5 (CMA) vilket är ett normalt antal. Arten sågs på minst 9 olika tänkbara 

förvaltningsplan i Norge, Danmark, Nederländer-
na och Belgien där den tidigare växande rast- och 
övervintringspopulationen numera hålls på en 
nivå på 60 000 ex. Mycket talar för att spets-
bergsgässen börjat välja en östligare bana för sin 
flyttning och övervintring.  

Bläsgås
Jan-maj: 1 032 ex räknades in vid gåsräkningen 
13/3. Det är en bra bit från rekordantalet 2 237 ex 
vid marsräkningen 2012. Normalt brukar max-
antalet ligga i mars, så även detta år men enstaka 
bläsgäss kan dröja kvar långt fram på våren. Sista 
obsen blev 1 ex Håslövs ängar 16/5 (Ralf Karls-
son, Torbjörn Arvidsson).
Höstfynd: Första höstobservationen var 9 ex str 
S Friseboda 16/9 (GRFL). Låga antal noterades 
under höstens gåsräkningar. Högsta antalet blev 
620 ex str S Fjälkinge 19/10 (RSG). I jämförelse 
med 2020 även det ett lågt antal då det som mest 
noterades 2 550 ex. I november noterades som 
mest 460 ex Skepparslöv 13/11 (GRFL).
Kommentar: Antalet bläsgäss under sträcket, 
såväl vår som höst, är starkt varierande och 
beroende av väder och vind och antalet fluktuerar 
avsevärt mellan åren. Huvuddelen av sträcket 
passerar söder om oss.

Mindre sångsvan, Östra Hammaren, 27/3 2021. 
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Mindre Sångsvan
Vinterfynd/tidiga vårfynd: 2 ex Håslövs ängar 
25/2 (HC) och 2 ex Ivetofta 25/2 (LNI).
Vårfynd: 15 ex Håslövs ängar 13/3 (CNN), 7 ex 
Trolle-Ljungby 14/3 (MNY, LNI m fl), 2 ex N 
Strö 14/3 (Håkan Winqvist), 36 ex str Rinkaby 
skjutfält 24/3 (GÖFL), 3 ex Håslövs ängar 24/3 
(Marie-Louise Bàràny) och en större flock på 
60 ex str NO vid Ö Hammaren (Fårabäck) 27/3 
(HC). Sammanlagt observerades 123 ex under 
vårsträcket.
Höstfynd: 19 ex Landön 17/10 (Jonas Engzell, 
MNY), 8 ex str S Juleboda 24/10 (GRFL, THL), 
3 ex str Tosteberga ängar 8/11 (RSG), 6 ex str 
Juleboda 14/11 (GRFL, CMA), 25 ex str Bro-
mölla 15/11 (MNY), 2 ex Landön 23/11 (Leif 
Segelström), 2 ex Ö Ljungby 25/11 (MNY) och 
2 ex Adinal (Färlöv) 29/11 (CNN). Sammanlagt 
rapporterades 67 ex under hösten.
Decemberfynd: 1 ex Härnestad 16/12 (CNN).

Sångsvan
Stora flockar: 235-250 ex Sjögård (Yngsjö) 
16–23/1 (GRFL, Martin Dribe m fl), 200 ex 
Vinnö ängar 26/1 (ARLA), 200-250 ex Toste-
berga 4–16/2 (MNY, GÖFL m fl), 300-340 ex 
Trolle-Ljungby 26/2–8/3 (LNI, Magnus Zetter-
ström m fl), 300 ex N Strö 14/3 (CNN) och 231 
ex Adinal (Färlöv) 22/3 (ARLA).
Häckning: Par har observerats på följande 
platser under häckningstid: Väjlasjö, Lunkes-
kog, Mansdala, Noviadammen, Adinal, Hercules 
dammar, Gladekärret (Maltesholm), Grödby, 
Axeltorpsviken och Hagstad (Ryssberget). Pulli 
har setts på tre av lokalerna.

Nilgås
1 ex Isternäset 18–20/5 (JLR, MNY, OSV m fl). 
Kommentar: Arten avlivas numera regelmässigt 
av personal från Svenska Jägarförbundet som fått 
detta uppdrag av Naturvårdsverket. Syftet är att 
arten inte ska få fäste i den europeiska fågel-
faunan. Den anses vara dominant och mycket 
aggressiv mot andra naturligt förkommande arter. 
Denna individs vidare öde är dock okänt.

Gravand
Vinterfynd: Gravänder fanns hela vintern i 
Äspet och som mest sågs i januari 32 ex Äspet 

3/1 (Björn Björnsson). I slutet av februari ökade 
antalet till max 78 ex Äspet 27/2 (MNY). 
Vår och sommar: Under mars sågs som mest 
119 ex Äspet 1/3 (LNI) och i april 134 ex Pulken 
24/4 (EVA). I maj sågs som mest 104 ex Pulken 
13/5 (CCT). Häckningar rapporterades från Lun-
keskog, Isternäset, Pulken och Äspet med minst 
115 pulli sedda, varav 100 pulli sågs Äspet 11/6 
(Jan Wernerman).
Höst: Arten sågs endast i mindre antal men fanns 
kvar i Äspet ända fram till 23/12.

Mandarinand
En hane uppehöll sig vid Vramsån nära Tollarps 
reningsverk 15–28/2 (Jan-Åke Nilsson m fl). 
Kommentar: Arten ses inte hos oss varje år, och 
sågs senast 2020 respektive 2018.

Årta
Vår och sommar: Första observationen var ett 
par Hercules 26/3 (LNI). Största ansamlingen var 
6 ex Äspet 8/5 (CMA) vilket är ett normalt antal. 
Arten sågs på minst 9 olika tänkbara häckplatser, 
men ingen häckning konstaterades. Sista obser-
vationen var en hona Karpalundsdammarna 30/7 
(Sture Ljungblom).

Skedand
Vinter: I januari sågs som mest 4 ex Isternäset 
1/1 (Fredrik Rydhagen). I februari sågs endast en 
hane Långholmarna 24/2 (MNY).
Vår och sommar: I mars sågs max 30 ex Isternä-
set 31/3 (Per-Olof Kjellsson) och i april max 65 
ex Isternäset (EVA). Arten sågs på flera lämpliga 
lokaler men ingen häckning har rapporterats.
Höst: 146 sydsträckande rapporterades längs 
kusten, och som mest sågs 200 ex rasta Äspet 
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13/11 (Mats Hansson). Sista observationen var 
65 ex Äspet 25/11 (GRFL).

Snatterand
Vinter: I januari sågs som mest 15 ex Adinal 9/1 
(Sture Persson) och lika många Valjeviken 16/1 
(NWA). I februari sågs som mest 38 ex Edenryd 
1/2 (MNY).
Vår och sommar: I mars sågs som mest 22 ex 
Äspet 26/3 (GRFL) och i april max 30 ex Adinal 
8/4 (CRM). Under häckningstid sågs arten på 
flera lämpliga lokaler men ingen häckning har 
rapporterats.
Höst: Under hösten sågs som mest 82 ex Äspet 
21/10 (HWI) och i december max 12 ex Toste-
berga 6/12 (MNY).

Bläsand
Vinter: Många övervintrade. I januari sågs 
som mest 200 ex Hovby ängar 2/1 (CNN) och 
i februari max 100 ex Tosteberga 13/2 (Mikael 
Jönsson).
Vår och sommar: I mars sågs som mest 500 ex 
Vinnö ängar 16/3 (ARLA) och i april max 350 
ex Hammarsjöns utlopp 20/4 (RSG). Antalet 
minskade snabbt i maj och enstaka översomrande 
fåglar sågs under juni – juli.
Höst: Första sydsträckarna var 40 ex Terraviken 
25/8 (MNY, HC) och sammanlagt rapportera-
des minst 8 396 sträckande (medel 6 061 ex år 
2008–21) längs kusten. Bästa sträckdagen var 
15/9 med minst 2 980 ex Friseboda (GRFL m 
fl). Största antalet rastande var 3 500 ex Håslövs 
ängar 8/11 (RSG). Arten fanns kvar hela decem-
ber och största antalet var 12 ex Valjeviken 11/12 
(Jörgen Westergren m fl).

Stjärtand
Vinter: I januari sågs som mest 7 ex Fårabäck 
23/1 (MNY) och i februari sågs 1 ex vid tre 
tillfällen.
Vår och sommar: I mars sågs som mest 15 ex 
Fårabäck 18/3 (THL, UGS) och i april sågs max 
16 ex Terraviken 1/4 (HC). Enstaka fåglar sågs 
under maj och juni.
Höst: Sammanlagt rapporterades 551 ex på 
sydsträck (medel 418 ex år 2008-2021) och 
största dagssumman blev 233 ex str S Friseboda 
16/9 (GRFL). I december sågs endast 1 ex Äspet 

19/12 (CMA).

Kricka
Vinter: Ovanligt många krickor fanns kvar vid 
årsskiftet: 100 ex Äspet 1/1 (Tove Thomasson 
m fl), samtidigt sågs 100 ex Isternäset (HC) och 
100 ex Hovby ängar 2/1 (CNN). Sammanlagt 
300 ex vilket är mycket. Antalet minskade sedan 
och i februari sågs som mest 15 ex Fårabäck 22/2 
(CNN).
Vår och sommar: I mars sågs som mest 600 ex 
Håslövs ängar 26/3 (GRFL, OSV) och i april 
max 360 ex Isternäset (HC). Arten sågs på flera 
lokaler under häckningstid men inga ungar sågs.
Höst: Första sydsträcket var 20 ex Friseboda 
25/7 (THL) och ovanligt många sågs under höst-
sträcket: totalt 2 454 ex, varav de flesta, 1 805 ex 
sågs Friseboda 18/9 (GRFL). Som mest rastade 
450 ex Pulken 7–9/9 (CCT). I december sågs 
som mest 61 ex Äspet 19/12 (CMA).
Kommentar: 1 805 sydsträckare 18/9 var med 
förkrossande god marginal den högsta sträcksiff-
ra som någonsin rapporterats från vårt område. 
Tidigare högstanotering på sydsträck var 370 ex 
Juleboda 2009.

Brunand
Vinter: I januari sågs de flesta i Råbelövssjön 
med som mest 100 ex Österslöv 30/1 (UGS, 
THL). I februari frös sjöarna och som mest sågs 
62 ex Edenryd 1/2 (MNY).
Vår och sommar: I mars sågs som mest 70 ex 
Balsby 17/3 (CNN), därefter sågs endast ensiffri-
ga antal och inga observationer som skulle kunna 
indikera häckning har rapporterats.
Höst: Under hösten ökade antal rastande brunän-
der i Råbelövssjön och där sågs minst 200 ex i 
slutet av oktober och som mest 450 ex 8/11 res-
pektive 21/11 (CNN). I december ökade antalet 
ännu mer till 700 ex 10/12 (CNN).
Kommentar: Årets rekordhöga antal i Råbel-
övssjön var det högsta som någonsin rapporterats 
från vårt område. Tidigare högstanotering var 
410 ex i november 2004.

Vigg
Vinter: I januari sågs som mest 1 700 ex Val-
jeviken 271 (MNY) och i februari max 2 800 ex 
Edenryd 1/2 (MNY).
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Vår och sommar: I mars sågs som mest 300 ex 
Råbelövssjön 17/3 (Per-Olof Kjellson) och i april 
max 300 ex Äspet 16/4 (HWI). Enda konstate-
rade häckningen var hona med 7 pulli Mansdala 
1–10/8 (Leif Segelström).
Höst: Antalet ökade under hösten och i no-
vember rastade som mest 400 ex Råbelövssjön 
21/11 (CNN) och 750 ex Äspet 25/11 (GRFL). 
I december sågs som mest 510 ex Äspet 19/12 
(CMA).

Bergand
Vinter och vår: I januari sågs som mest 270 ex 
Äspet 29/1 (GRFL) och i februari max 180 ex 
24-25/2 (HC, UGS). I mars sågs som mest 134 
ex Äspet 20/3 (HWI) och i april max 151 ex 4/4 
(HWI). Antalet minskade i maj och sista obsen 
var 5 hannar 28/5 (Magnus Larsson m fl).
Sommarfynd: Ett udda sommarfynd var en hona 
Äspet 27/7 (Ramona Wennerberg).
Höst: Första höstobsen var 37 ex str S Friseboda 
16/9 (GRFL). Sammanlagt sågs endast 118 ex 
sträcka söderut under hösten och största antalet 
rastande var 110 ex Äspet 25/11 (GRFL). I de-
cember sågs som mest 20 ex Äspet 29/12 (Tove 
Thomasson m fl).

Praktejder
En ad hane str S Friseboda 19/10 (JLR) tillsam-
mans med vanliga ejdrar. 
Kommentar: Observationer av arten är mycket 
ovanliga i vårt område och praktejdern har endast 
setts fyra gånger tidigare sedan 1975, senast 2/10 
2020 då 2 hanar str förbi Juleboda.

Ejder
Vinter: Endast en observation gjordes i januari, 
1 ex Äspet 2/1 (Stig Sturesson) och i februari 
gjordes sju observationer längs kusten som alla 
gällde en ensam hona.
Vår och sommar: I mars sågs som mest 205 ex 
Edenryd 25/3 (MNY) och i april max 300 ex 
förbisträckande Pulken 12/4 (CCT). I maj sågs 
350 ex Äspet så sent som 28/5 (CNN). Boräk-
ningar i Landöskärgården gav 2 par Saltholmen 
och 21 par Trueskär (NWA), och minst 30 pulli 
rapporterades från främst Äspet, vilket är mycket 
låga siffror.
Höst: Första sydsträckarna var 150 ex Åhus 24/7 
(ATO). Högsta dagssiffran var 650 ex str S Fri-
seboda 19/10 (JLR) och totala antalet sträckare 
blev lågt med endast 2 993 ex (medel 12 619 ex 
åren 2008–21). Enda decemberobsen var en hona 
Juleboda 19/12 (Marie-Louise Bárány).

Svärta
Vinter och vår: I januari sågs som mest 15 ex 
Friseboda 2/1 (PÖD). Under resten av vintern 
och våren sågs endast ensiffriga antal. Sista vå-
robsen var en hane Äspet 28/5 (Magnus Larsson, 
Thomas Liebig).
Inga observationer gjordes i Landöskärgården 
under sommaren.
Höst: Första höstobsen var 12 ex Äspet 26/6 
(Tore Holsendahl, Stefan Andersson). Största 
dagssiffran blev 390 ex str S Friseboda 16/9 
(GRFL) och sammanlagt sträckte 1 160 ex 
(medel 831 år 2008–21). Arten fanns kvar hela 
december men endast i ensiffriga antal.

Sjöorre
Vinter och vår: I januari sågs som mest 500 
ex Friseboda 1/1 (Tove Thomasson m fl) och i 
februari max 140 ex Rigeleje 28/2 (UGS). I mars 
sågs som mest 150 ex Juleboda 2/3 (THL) och i 
april max 100 ex Yngsjö 2/4 (Linus Almqvist). 
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Arten sågs hela sommaren längs kusten men 
häckar inte i vårt område. 
Höst: Första sydsträckarna var 550 ex Äspet 24/7 
(ATO). Sammanlagt sågs 3 996 ex på sydsträck 
(medel 7 178 ex år 2008-2021).  Högsta dags-
siffran var 1 334 ex Juleboda 25/7 (ATO m fl). I 
december sågs som mest 50 ex Friseboda 14/12 
(THL).

Alfågel
Vinter och vår: I januari sågs som mest 200 
ex Friseboda 1-2/1 (Tove Thomasson, Christer 
Löfqvist m fl) och i februari max 50 ex Yngsjö 
28/2 (UTO). I mars sågs som mest 200 ex Yngsjö 
28/3 (Paul Eric Jönsson) och i april max 500 ex 
Äspet 8/4 (Tove Thomasson, ATO). I maj sågs 
anmärkningsvärt många 1 250 ex Gropahålet 7/5 
(HC) och sista vårobsen var 1 ex Friseboda 15/5 
(Lotta Berg). 
Höst: Första höstobsen var en hane Äspet 14/10 
(HC). Antalet ökade långsamt under hösten och i 
november sågs som mest 35 ex Friseboda 26/11 
(CNN). I december sågs som mest 100 ex Äspet 
12/12 (ÖFR).

Salskrake
Vinter och vår: I januari sågs som mest 155 ex 
Råbelövssjön 13/1 (HC) och i februari sågs max 
240 ex Edenryd 13/2 (MNY). I mars sågs som 
mest 180 ex Valjeviken 3/3 (MNY) och i april 
gjordes bara två observationer: 1 honfärgad Adi-
nal 1-6/4 (CRM, CNN) samt 2 honor 8/4 (CRM 
m fl).
Sommarobservationer: En anmärkningsvärt sen 
observation var en honfärgad Äspet 3/6 (Nils 
Kjellén m fl).
Höst: Första höstobsen var en honfärgad Råbel-
övssjön 19/10 (CNN). Som mest sågs 35 ex i 
Råbelövssjön 12/12 (HC) och vid kusten 70 ex 
Landön 16/12 (Carl-Axel Bauer m fl).

Storskrake
Vinter och vår: I januari sågs som mest 160 ex 
Tosteberga 27/1 (MNY) och i februari max 25 
ex Långholmarna 24/2 (MNY). I mars sågs som 
mest 200 ex Tosteberga 10/3 (MNY) och i april 
max 24 ex Skräbeåns mynning 11/4 (MNY). 
Sommarobservationer: Minst 3 kullar med minst 
26 pulli rapporterades från Ivösjön och kusten.
Höst: Som mest sågs 150 ex Råbelövssjön 16/11 
(CNN) och i december 250 ex Råbelövssjön 4/12 
(CNN).

Småskrake
Arten fanns vid kusten hela året men inga större 
antal noterades under våren. Ingen häckning finns 
rapporterad. Sammanlagt 536 ex rapporterades 
under höststräcket längs kusten vilket är lågt jäm-
fört med 2020 då 2 892 ex sågs på sydsträck. 

Vaktel 
Mellan 8/6–25/7 finns rapporter om 11-12 spe-
lande fåglar, 9-10 ex från södra delen av slätten 
och 2 ex från Karsholm i norr. Det är i samma 
storleksordning som förra året.

Rödhöna
Arten förekommer inte spontant i Sverige. De 
fåglar som ses är ett resultat av olovlig utsättning. 
Under året finns rapporter från Karsholmsområ-
det och Fjälkinge. Högsta antalet utgörs av 13 ex 
Karstad gård 1/10 (CNN). 

Alfågel, Gropahålet, 7/5 2021.
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Smålom
Under jan-maj har enstaka smålommar setts 
längs kusten från Åhus till Juleboda.
Största antal: 4 ex Yngsjö 2/1 (PÖD), 5 ex Frise-
boda 12/4 (Fredrik Adolfsson) och 7 ex Frisebo-
da 28/5 (Magnus Larsson, Thomas Liebig).
Sträckräkning: Sträckande smålommar rappor-
terades från Friseboda-Juleboda 9/9–25/11 under 
21 dagar. Sammanlagt sågs 721 ex. Största antal 
var: 266 ex str S Juleboda 4/11 (CMA, UGS, 
THL) och 232 ex str S Juleboda 14/11 (GRFL, 
CMA, UGS m fl).
Decemberfynd: 2 ex Friseboda 16/12 (Björn 
Björnsson).
Kommentar: Rekordhöga sträcksiffror liksom i 
fjol.

Storlom
Observationer under häckningstid: 1 par 
Immeln (Björkö), 1 adult Immeln (Skärsnäsre-
servatet) och 1 par Raslången. Dessutom 7 ex 
Immeln (Mjönäs) 5/8 (Agne Paulsson) och 5 
ex Ivösjön (Bäckaskogs slott) 10/8 (LNI). Inga 
rapporter om pulli.
Stora ansamlingar: 47 ex Friseboda 13/3 
(GRFL), 30 ex Gropahålet 7/5 (HC), 41 ex 
Friseboda 3/10 (JLR) och 30 ex Juleboda 25/11 
(GRFL).
Sträckräkning: Sträckande storlommar rapporte-
rades från Friseboda-Juleboda 11/9–19/11 under 

29 dagar. Sammanlagt sågs 246 ex, ett normalt 
resultat.
Kommentar: Mycket få rapporter från våra sjöar 
under häckningstid. Ingen häckning har rappor-
terats.

Svartnäbbad islom
1 ex str S Juleboda 2/10 (GRFL).
Kommentar: Sedan 2000 har arten setts årligen 
förutom 2012 och 2019.

Vitnäbbad islom
En 1K str S Landön 6/10 (MNY) och en ad 
rastande Juleboda 24/10 (GRFL, THL, Sven 
Johansson).
Kommentar: Arten är mycket ovanlig hos oss 
och totalt har det nu gjorts sju fynd. Aldrig tidi-
gare har det gjorts flera fynd samma år.

Smådopping
Vinterfynd: 5 ex Gamla Äspetbron 1/1 (Sara o 
Sven Birkedal, Åke Svensson m fl), 1-3 ex Åhus 
hamn 4/1–22/2 (JLR, CNN, MNY m fl), 1-3 ex 
Skräbeån, från möllan till mynningen, 8/1–27/2 
(MNY, LNI, NWA m fl), 1-2 ex Råbelövssjöns 
utlopp 17/1–8/2 (HC, CNN, THL m fl), 1 ex 
Kristianstads reningsverk 29/1–23/2 (MJO, 

Svartnäbbad islom, Juleboda, 2/10 2021.
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CMA, Gunnar Svensson m fl) och 4 ex Bocka-
holmen (Edenryd) 1/2 (MNY).
Häckning: Par eller fåglar med häckningsbestyr 
har rapporterats från följande platser: Kar-
palunds dammar, Lunkeskog, Röetveds våtmark, 
Ekestads våtmark, Lingenäsets våtmark, Hagstad 
(Ryssberget) och Leingaryd.
Stora ansamlingar: 16 ex Lunkeskog 17/8 (Hå-
kan Winqvist).
Decemberfynd: 1 ex Tosteberga 6/12 (MNY), 2 
ex Skräbeåns mynning 8/12 (NWA), 2 ex Äspet 
15/12 (CRM), 2 ex Reningsverket 16/12 (HC) 
och 5 ex Råbelövssjöns utlopp 27/12 (HC).

Gråhakedopping
Vinterfynd: 1 ex Tosteberga bodar 1/1 (Fredrik 
Rydhagen, OSV m fl), 1 ex Rigeleje 1/1 (Sara 
o Sven Birkedal, Åke Svensson), 1 ex Landön 
8–9/1 (LNI, Benny Lorentzon), 1 ex Tosteberga 
bodar 16/1 (Per-Sture Ljungdahl), 1 ex Ö Ham-
maren-Landön 23–29/1 (MNY), 1 ex Äspet 30/1 
(Fredrik Rydhagen), 1 ex Friseboda 11/2 (THL), 
1 ex Friseboda 21/2 (Per-Sture Ljungdahl) och 2 
ex Nyehusen 28/2 (UTO).
Häckning: Första obs på häckningsplats gjor-
des i Karpalunds dammar 25/3 (GÖFL). Under 
häckningstid har uppskattningsvis 4-6 par rap-
porterats från följande fem lokaler: Lunkeskog (1 
par), Karpalunds dammar (2 par), Playa Fenix + 
Mansdala (1-2 par) och Venestad (1 par?). Pulli 
har endast observerats i Karpalunds dammar 
(HC, CNN).
Sträckräkning: 45 ex räknades in på sydsträck 
Juleboda- Friseboda under 17 höstdagar.
Kommentar: Häckningsresultatet verkar vara 
något sämre än de senaste åren.

Skäggdopping
Stora ansamlingar: 60 ex Råbelövssjön 17/3 
(Per-Olof Kjellsson), 62 ex Levrasjön 28/4 
(MNY), 62 ex (i par) Råbelövssjön 31/5 (HC), 
150 ex Oppmannasjön 31/10 (HC), 100 ex 
Råbelövssjön 12/11 (CNN) och 120 ex Råbel-
övssjön 17/12 (CNN).
Par under häckningstid: Herculesdammarna 1 
par, Råbelövssjön 35 par, Oppmannasjön 7 par, 
Ivösjön 18 par, Levrasjön 20 par och Siesjön 5 
par 
Häckning: Pulli har rapporterats från Råbel-

övssjön med 10 kullar, Levrasjön med 9 kullar, 
Oppmannasjön med 3 kullar och Ivösjön med 4 
kullar.
Kommentar: En inventering av de viktigaste 
häckningslokalerna visade på en katastrofal 
minskning av det häckande beståndet, i genom-
snitt 81%, jämfört med slutet av 1970-talet. 
(Spoven nr 1 2022 sid 17). 
 
Svarthakedopping
Arten har rapporterats från kuststräckan 
Landön-Juleboda alla årets månader utom juni 
och augusti.
Stora ansamlingar jan-maj: 14 ex Friseboda 
2/1 (PÖD), 10 ex Friseboda 24/1 (RSG), 9 ex 
Friseboda 13/3 (GRFL), 13 ex Äspet 31/3 (HWI) 
och 8 ex Äspet 16/4 (HWI).
Sommarfynd: 1 ex str Äspet 24/7 (ATO).
Stora ansamlingar sept-dec: 9 ex Juleboda 24/10 
(GRFL), 24 ex Juleboda 26/11 (CNN) och 15 ex 
Äspet 29/12 (ATO).
Inlandsobsar: 1 ex Adinal (Färlöv) 27/3 (Stig 
Sturesson) och 1 ex Lunkeskog 15/5 (Pål-Axel 
Olsson).

Svart stork
Ett ex sågs flyga norrut över Svarta sjö 6/6 (RSG, 
Mirja Ström-Eriksson) och en fågel sågs rasta på 
en åker vid Snårarp 18/8 (Emma Pettersson). 
Kommentar: Arten är ovanlig i vårt område och 
har endast setts sju gånger tidigare sedan år 2000.

Vit stork
Vinter: De äldre Vibystorkarna övervintrade i 
trakten, dock rapporterades bara 5 ex i januari 

Svart stork, Svarta sjö, 6/6 2021.
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och 6 ex i februari. I Härnestad sågs det första 
paret 26/2 (EVA). 
Vår och sommar: Hovbyparet sågs första gången 
17/3 (CNN). I Viby sågs 7 storkar i 4 bon 24/3 
(CNN) och resultatet blev 4 häckningar och 8 
flygga ungar. I Härnestad häckade 3 par som fick 
8 ungar. I Hovby fick paret 3 ungar. Sammanlagt 
alltså 8 par och 19 ungar vilket är ett mycket gott 
häckningsresultat. Under sensommaren sågs flera 
gånger flockar med över 10 storkar i Vibytrakten. 
Största flocken var 17 ex Hercules 20/8 (Monica 
Pedersen, Marie-Louise Bárány).
Höst: Minst 9 Vibystorkar fanns kvar i oktober 
och november och minst 8 ex fanns kvar året ut 
(CNN). 

Havssula
1 ex Friseboda 9/11 (JLR) och 1 ex 13/11 (JLR, 
CMA).
Kommentar: År 2000-2014 gjordes ett fynd och 
2015-2021 årliga rapporter utom 2016. 2020 
sticker ut med flera fynd.

Storskarv
Häckning: 1 064 par Brödjeholm 18/5 (NWA), 
40 par Gruarna 29/5 (NWA) och 27 par Ägga-
skär 4/6 (NWA). Ingen rapport finns från Fägö i 
Ivösjön.
Stora ansamlingar: 400 ex Furestad (Ivösjön) 
16/8 (CNN).
Kommentar: Skarvarna har övergivit Lägerhol-
men, och huvudkolonin finns sedan några år till-
baka på Brödjeholmen. Arten har även etablerat 
sig på Gruarna och Äggaskär. Antalet i skärgår-
den har ökat med ca 200 par till 1 131 par.

Skedstork
En 3K rastade Äspet 14–15/5 (John Andersson, 
Karin Magander m fl) och samma fågel sågs 
även vid Skottlandshus våtmark 15/5 (Pål-Axel 
Olsson).
Kommentar: Detta var andra fyndet i vårt områ-
de. Tidigare fynd var 2 ex str S Gropahålet 11/5 
2013.

Rördrom
Vinterfynd: 1 ex Skräbeåns mynning 19/2 (Hans 
Berggren), 1 ex Kanalhuset (Kristianstad) 20/2 
(Lisbeth Andersson), 4 ex Herculesviken (Ham-
marsjön) 21–25/2 (HC) och 1 ex södra Råbel-
övssjön 23/2 (HC).
Tutande hanar: 2 ex Hercules dammar-Her-
culesviken 20/3–24/6 (GRFL, PÖD m fl), 1 ex 
Råbelövssjön 24/3–11/5 (CNN, HC m fl), 1 ex 
Fredriksdalsviken (Araslövssjön) 23/3–20/5 
(EAN, GÖFL m fl), 1 ex Vinnöåns utlopp (Ara-
slövssjön) 26/4 (MJO), 1 ex Pulken 11/4–15/5 
(CCT, EVA m fl) och 1 ex Axeltorpsviken (Ivö-
sjön) 9–19/4 (NWA, MNY m fl).
Höstfynd: 1 ex naturum Vattenriket (Kristian-
stad) 20/10 (Josefin Svensson).

Decemberfynd: 1 ex naturum Vattenriket (Kris-
tianstad) 26/12 (CMA, Christer Nilsson, Jenny 
Ahlqvist) och 29/12 (Jenny Ahlqvist, Madelene 
Nilsson).
Kommentar: Rekordartat uppträdande av rör-
drom under februari då sju olika rördrommar 
rapporterades. Antalet tutande hanar, 3-6 st, 
verkar vara ungefär på samma nivå som under 
den senaste 10-årsperioden.

Skedstork, Äspet, 15/5 2021.
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Rördrom, naturum Vattenriket, 26/12 2021.
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Gråhäger
Stora ansamlingar: 56 ex Äspet 24/7 (ATO)
Häckning: 30 gamla bon Ekestad 14/3 (HC). 
Reparation och påbyggnad pågick.
5 par Ekestad 28/4 (CNN) med många tomma 
bon i kolonin.

Ägretthäger
I år har ägretthäger rapporterats årets alla måna-
der. Sammanlagt har 276 rapporter kommit in. 
Vinterfynd (jan-feb): Observationer om 1-2 ex 
gjordes runt Råbelövssjön och Oppmannasjön 
(främst kring Karsholm) hela perioden. På ytterli-
gare fem lokaler gjordes enstaka fynd.
Vårfynd (mars-maj): Under vårmånaderna sågs 
ägretthäger regelbundet i våtmarksområdet längs 
nedre Helgån på många lokaler. Största antalen 
var: 3 ex Isternäset 13/3 (MJO) och 6 ex Pulken 
22/3 (EVA). Sista vårfyndet var 1 ex Terraviken 
(Landön) 31/5 (LNI).
Junifynd: 1 ex Pulken/Yngsjön 5–6/6 (PÖD, 
Lars Lindell m fl).
Höstfynd (juli-november): Under perioden sågs 
ägretter vid många tillfällen i längs nedre Helgån 
runt våra sjöar och längs kusten. Största ansam-
lingarna var: 8 ex Håslövs ängar 22/8 (MJO), 5 
ex Oppmannasjön 23/8 (SSV), 5 ex Levrasjön 
27/8 (MNY), 7 ex Håslövs ängar 8/9 (HC), 4 ex 
Oppmannasjön 11/9 (HC), 3 ex Tostebergaområ-
det 25/10–6/11 (NWA), 7 ex Karsholm (Opp-
mannasjön) 9/11 (HC) och 4 ex Håslövs ängar 
13/11 (CMA). Ett lite udda fynd var 1 ex Mjönäs 
(Immeln) 29/10 (Agne Paulsson). 
Decemberfynd: 1 ex Tosteberga bodar 1/12 
(NWA), 1 ex Kristianstad (Reningsverket) 4/12 
(JLR) och 1-4 ex Råbelövssjön 3–24/12 (CNN, 
HC m fl).
Kommentar: Ägretthägern är numera väletable-
rad i vårt område. När kommer första häcknings-
försöket?

Fiskgjuse
Häckningar: I Ivösjön gick 11 par till häckning 
och av dessa lyckades 6 par få ut 16 flygga ungar 
(3+2+2+3+3+3) (LNI). En ensam fiskgjuseha-
ne har också setts bevaka/uppehålla sig vid sin 
boplats under säsongen. Att 5 par misslyckats 
med sin häckning finns säkert flera anledningar 
till. Vädret var kallt och ostabilt under början av 

häckningen och sedan kom nästan tropisk värme. 
Besökstrycket på sjön har heller aldrig varit så 
högt som denna sommar. 
Ytterligare par/häckningar har rapporterats från 
följande lokaler: 1 par ruvade Håslövs ängar, 1 
par m ungar Åsums ängar, 1 par m unge Kar-
palundsdammarna, 1 par Fredriksdalsviken, 1 
par Riviäran Bäckaskogs slott och 1 par m unge 
Kälkestad/Oppmannasjön. Revirmarkerande 
gjusar har setts vid Svarta sjö, över Egeside och 
vid Råbelövssjön.
Kommentar: Sammanlagt rapporterades 17 par 
men det finns säkert fler som inte rapporterats. 
Inte heller i år har det inkommit några observa-
tioner från Immeln och Raslången.

Bivråk
Vårsträck: Första tidiga observationen var 1 ex 
Araslövssjön 2/5 (Anders Elmfors), vilket var en 
dag senare än områdets fenologirekord.
Uppskattningsvis 15 ex sågs under vårsträcket 
under maj, vilket är färre än normalt.
Häckningstid: Under perioden 1/6–10/8 sågs 
endast 12 fåglar varav endast 7 observationer 
bedöms kunna vara i anslutning till 3-4 potenti-
ella häcklokaler. Här kan nämnas en hane som 
transporterade mat (getingbo) till förmodade 
ungar Näsby fält 24/7 (HC). Endast ett fynd 
under häckningstid finns från skogsområdena i 
norra och västra delarna av Kristianstad kommun 
medan inga fynd gjordes i Bromölla kommun.
Höststräck: Under perioden 15/8–30/9 har det 
endast rapporterats 14 ex, vilket är klart sämre 
än 2018-20 men i samma storleksordning som 
2014-17. 
Tre oktoberfynd gjordes: En 1K str S Juleboda 
2/10 och 3/10 (GRFL, MNY) och en 1K str S 
Hovby ängar 6/10 (RSG).
Högsta dagssumma blev låga 3 ad str S Edenryd 
21/8 (OSV) och 3 ex str S Horna Sandar 14/9 
(Johan Andersson).

Kungsörn
Under örnräkningen i Kristianstad kommun 2/1 
hittades 5-6 ex (NWA m fl).
Häckningar: Under 2021 fick 3 par  ut 1 unge 
(GRFL, PON, GÖFL, David Folkesson m fl). 2 
par använde bon i kända revir och båda kläckte 
ut varsin unge, men endast en unge nådde flygg 
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ålder. Det tredje paret syntes inte till under tidiga 
häckningssäsongen för att sedan dyka upp igen 
vilket indikerar att de misslyckats med häckning-
en. Ytterligare någon observation har gjorts på 
intressanta lokaler.
Kommentar: Detta innebar att den häckande 
populationen nu innehåller 3 par och att häck-
ningsframgången 2021 var dålig. 
Gör du observationer av kungsörn under häck-
ningstid, april-juli, är det bra om du kontaktar 
örnssamordnaren, som i vår förening är Göran 
Flyckt.

Sparvhök
Höststräck: Högsta sträcksiffran som noterades 
var 11 ex str S Terraviken 24/9 (HC).

Duvhök
Observationer under häckningstid: Under 
april-juli rapporterades fåglar från nio olika 
lokaler spridda över båda kommunerna. Endast 
en observation har gjorts som indikerar häckning. 
Tre av observationerna anger adulta fåglar och 
förekomsten av adulta fåglar indikerar revir efter-
som adulta fåglar ofta håller sig i reviret året om.
Uppträdandet är ganska likt förra året, med 
mycket få observationer av adulta fåglar under 
häckningstid.
Kommentar: Arten håller en ganska låg profil 
året om och sannolikt finns det fler revir i vårt 
område än vad som fångas upp under ett års rap-
portering. Det vore önskvärt om fler av fynden 
under häckningstid kunde åldersbestämmas.

Brun kärrhök
Första för året var en hona Håslövs ängar 13/3 
(Karin Hernborg, ÖFR) och en hona (samma 
fågel?) Åsums ängar 13/3 (CMA). I sena mars 
och in i april anländer våra häckfåglar.
Cirka 80%, utav de knappt 500 rapporter som 
föreligger, avser (liksom 2020) häckningstiden 
april-augusti.
Häckningar/fasta revir har rapporterats från vass-
miljöer vid Väjla sjö, Axeltorpsviken, Näsuma-
viken, Oxaholmen, Gummastorpasjön, Råbel-
övssjön, Oppmannasjön, Trolle-Ljungby mosse, 
Fredriksdalsviken, Åby ängar, Vinnö ängar, Kar-
palunds dammar, Lillöområdet, Härlövs våtmark, 
Åsums ängar, Hovby ängar, Håslövs ängar, Viby 

ängar/Herculesviken, Herculesdammarna, Kavrö, 
Svarta sjö, Pulken, Egeside och Yngsjön. Några 
av dessa lokaler hyser flera par, men materialet 
tillåter ingen uppskattning av beståndsstorleken.
Sista höstfyndet var en sydsträckande 1K-fågel 
Äspet 22/10 (CMA, Marie-Louise Bárány). 

Blå kärrhök
Ca 160 fynd av 1-2 ex gjordes första halvåret. De 
sista vårfynden var en hona Sånnarna 9/5 (Lars 
Lundquist), en 2K mot N Fjälkinge 9/5 (RSG) 
och slutligen en honfärgad Egeside 24/5 (Jan 
Wernerman) vilket är ett sent datum. 
Om vårfynden av 1-2 ex var något flera än i fjol, 
så var de 125 fynden från andra halvåret ca 25% 
färre än 2020. Hösten inleddes med en 1K hane 
Håslövs ängar 4/9 (HC). Enda större antalet var 3 
ex Pulken 16/10 (GRFL).

Obestämd ängs-/stäpphök
En honfärgad sträckte mot NO över Hercu-
lesdammarna 7/5 (THL) och ett ex sträckte O 
Trolle-Ljungby mosse 18/5 (HC).

Stäpphök
Fem vårfynd i sena april-tidiga maj är bra! En 
honfärgad mot NO, Kjugekull 19/4 (Lars Peters-
son), 1 trolig ad hona mot NO Kiaby 23/4 (HC), 
en 2K-fågel mot N, Fjälkinge 30/4 (RSG), 1 hon-
färgad mot NO över Enön, Ivösjön 1/5 (MNY) 
samt en sannolik 2K hane mot O Fjälkinge 8/5 
(RSG). 
Endast ett höstfynd: En 1K mot V, Fjälkinge 
29/9 (RSG).
Kommentar: Förra året hade vi inga höstfynd. 
Mot bakgrund av Falsterbosträcksiffrorna som 
2011–20 legat på  12–45 ex/säsong kan man utgå 
från att många stäpphökar följer en västligare rutt 
på hösten än de gör på våren.

Ängshök
Endast två vårfynd: En honfärgad Lunkeskog 
24/4 (Leif Nordin) och en födosökande Fjälkinge 
8/5 (RSG). 
Kommentar: Inga höstfynd. Allt färre ängshökar 
ses i våra marker. Även Falsterbosträcksiffrorna 
2011-2020 om 6-15 ex/säsong visar att ängshö-
ken är betydligt fåtaligare hos oss än stäpphöken.
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Röd glada
Fågelklubbens medlemmar räknade övervintran-
de glador 4/12. Sammanlagt hittades endast ca 
100 ex vilket endast är en fjärdedel av vad som 
borde finnas i vårt område. Anledningen var bl a 
dåligt väder under räkningsdagen, men det verka-
de också som att fåglarna var mer utspridda i år 
jämfört med tidigare. Största ansamlingen var 40 
ex Ängagården 2/12 (GRFL) och 34 ex Bjärlöv 
10/12 (gm HC).
Kommentar: Fågelklubben har räknat övervint-
rande glador i början av december sedan 2009. 
Högsta antal under en räkningsdag var 355 ex 
2019.

Brun glada
Vinterfynd: En 3K Ängagården (1/1–6/3) (UGS 
m fl) och eventuellt var det samma fågel som 
sågs vid Karsholm 26/2 (HC).
Vårfynd: Två fynd längs E22:an (Tollarp april, 
Bäckaskog maj) och 1 ex N Österslöv 28/5 (HC).
Sommarfynd: 3 fynd finns rapporterade från 
juni-juli men utan dokumentation.
Höstfynd: 1 ex Österslövshus 14/8 (HC), 1 ex 
Lunkeskog 23/8 (Lars Lundquist), 1 ad + 1 1K 
Sandafuret, Landön 1/9 (HC), 1 ex Elleköpinge 
ängar 6/9 (Jan Sjöstedt), 1 ad str SV Fjälkinge 
20/9 (RSG), 1 ad str SV Ivetofta 3/10 (MNY) 
och 1 ad str S Olseröd 8/10 (THL). 
En ad fågel dök upp vid Ängagården och sågs där 
12–29/11 (Krister Hjalte). Konstigt nog gjordes 
inga fynd under december, med det berodde nog 
på dålig besöksfrekvens av skådare.

Kommentar: För fjärde året i rad övervintrade nu 
arten i vårt område. Fortfarande är arten sällsynt 
på sträck, troligtvis för att de snabbt passerar 
vår hörna av Skåne på väg söderut eller norrut. 
Den övervintrande fågeln höll ihop med de röda 
glador som håller till vid örnmatningen och 
övernattar vid Ängagården. När hittas den första 
revirhävdande bruna gladan under häckningstid?

Havsörn
På den sedvanliga örnräkningen 2/1 rapporte-
rades uppskattningsvis 75 ex i Kristianstad och 
Bromölla kommun (NWA m fl). För vidare info 
se Spoven nr 1 2021.
Högsta antalet under jan-mars blev 36 ex Toste-
berga Bodar 23/1 (OSV) och största ansamlingen 
under november blev 34 ex Pulken 26/11 (CNN).
Häckningar: Totalt 7-8 par påbörjade häckning i 
vårt område men det finns säkerligen fler oupp-
täckta par. 5-6 par lyckades med häckningarna 
vilket gav 7-9 ungar. Minst ett par påbörjade 
häckning under våren men avbröt av okänd an-
ledning (troligtvis pga störning från avverkning). 
På ytterligare några lokaler gjordes observationer 
av vuxna fåglar vilket indikerar att det finns yt-
terligare något häckande par att upptäcka (GÖFL, 
m fl)
Under de senaste åren har vi tappat kontakten 
med några par som försvunnit från sina tidigare 
kända häckplatser. Förhoppningsvis har de bara 
bytt revir. Hittar du något misstänkt havsörnsre-
vir är det bra om du kontaktar havsörnssamord-
naren som i vår förening är Göran Flyckt.

Fjällvråk
Under jan-mars sågs övervintrande fåglar främst 
i jordbrukslandskapet på Kristianstadsslätten och 
längs kusten. Endast ett fynd gjordes väster om 
väg 19 (Nöbbelöv-Olseröd), 1 ex Venestad 26/1 
(Jan-Åke Nilsson). Åtta aprilfynd är helt normalt 
och vårens sista observation blev 2 ex Köpinge 
ängar 17/4 (SEN).
Höststräck: Höstens första observation blev en 
ad hona Hovby ängar 29/9 (RSG), vilket är nor-
malt. Därefter följde återigen en höst utan några 
större antal sträckare.
Ca 75 ex rapporterades på sydsträck 4–25/10. 
Högsta antal blev 16 ex str S Hamrarna 14/10 
(GRFL) och 8 ex str SV Hamrarna 18/10 (HC).

Ormvråk
Höststräck: Bästa sträckdagarna var 104 ex str 
SV Sandafuret, Landön 13/10 (HC) och 75 ex str 
SV Horna grushåla 23/10 (GRFL).
Kommentar: Detta var första året med tresiffriga 
antal i sträckprotokollet sedan 2012.

Brun glada, Landön, 26/12 2021.
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Vattenrall
Under eftervintern (januari-februari) rapportera-
des inte mindre än 20 vattenrallar från följande 
lokaler; Balsby, Österslöv, Österslövshus och 
Tomarp (Råbelövssjön) Karsholm, Bäckaskog 
(Oppmannasjön), Ivetofta (Ivösjön), Trol-
le-Ljungby, Herculesdammarna och Pynten 
(Hammarsjön), naturum Vattenriket, Oxaholmen 
(Nymölla) och Bönviken (Edenryd).
Förvånansvärt få rallar noterades under förvin-
tern, bara ett ex vardera i norra Råbelövssjön 
respektive naturum Vattenriket.

Kornknarr
Vi är tillbaka till samma låga nivå som 2019. 
Bara en spelande fågel, Viby äng 15–31/5 (Mar-
cus Teveborg m fl) samt 1 ex som stöttes Maden-
vägen, Rinkaby 20/5 (Jonas Fransson).

Småfläckig sumphöna
Uppvisar samma fåtaliga fyndbild som tidigare 
år. Under flyttningen har fyra spelande noterats; 
2 ex Äspet 20/4 (Roine Magnusson), 1 ex Hås-
lövs ängar 1/5 (Jens Mattsson), 1 ex Hercules-
viken 17/5 (LSU). Mitt i sommaren hördes 1 ex 
Äspet 16/7 (Kenneth Carlsson, Stefan Strand-
berg) vilket är mycket udda.
Kommentar: Fjolårets fyndbild upprepar sig med 
några observationer under flyttperioden i slutet 
av april och första halvan av maj samt ett tillfäl-
ligt fynd under sommaren.

Sothöna
Större ansamlingar: Stora antal sothönor över-
vintrar vid Valjeviken. I början av året noterades 
1 900 ex 2/1 och 2 100 ex Valjeviken 1/2 (MNY), 
medan hösten toppade med 800 ex 21/11 (MNY). 
Den näst främsta rastlokalen är södra delen av 

Råbelövssjön. I början av året sågs som mest 400 
ex 23/1 (RSG) och i slutet av året som mest 500 
ex 17/2 (CNN).

Trana
Vinterfynd (dec-jan): Enda vinterfyndet utgörs 
av en förbiflygande Södra Lökaröd 5/1 (Per 
Blom).
Våren: Vårsträcket förflöt normalt med observa-
tioner av enstaka fåglar och småflockar under fe-
bruari. Under mars ökade antalet för att kulmine-
ra med 8 900 rastande fåglar vid Pulken 26 –27/3 
(EVA, UTO, Jonas Engzell). Efter en vecka med 
många tranor samlade, minskade antalet succes-
sivt. Den sista noteringen med mer än 1 000 ex är 
från 17/4 (Mats Hansson).
Sommartranor: Det föreligger få rapporter om 
sommartranor, med som mest 70 ex Pulken 23/7 
(Mona-Lisa Axelsson, Håkan Sjöberg) och 150 
ex 6/8 Hovby ängar (CNN).
Hösten: Under augusti och början av september 
samlas mindre flockar och övernattar vid Ham-
marsjön och Pulken. Högsta noteringarna utgörs 
av 550 ex Hovby ängar 7/9 (EVA) och samma 
dag 595 ex Pulken (CTT).

Strandskata 
Vinterfynd (dec-jan): Vinterfynd saknas.
Större ansamlingar (≥ 30 ex): 32 ex rastade 
Isternäset 24/3 (EVA). Under morgontimmarna 
3/8 och 4/8 sträckte minst 172 respektive 183 ex 
söderut vid Äspet (GRFL m fl).

Styltlöpare
Första fyndet i området av arten gjordes vid 
Pulken 3–6/5 (CCT m fl). Fåglarna uppvisade 
häckningsbeteende med markering av boposition 
och parning. Tyvärr lämnade de och förmodli-
gen var det samma fåglar som senare dök upp 
på Amager, Köpenhamn, och där genomförde 
lyckad häckning. 

Styltlöpare, Pulken, 5/5 2021.
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Skärfläcka
Vinterfynd (dec-jan): Inga vinterfynd föreligger.
Häckning (kusten): Fåglar har setts på gan-
ska många platser under häckningstid; Äspet, 
Fårabäck, Terraviken/Terraholmen, Vanneberga-
holmen, Lyngbyholm, Söndre krok, Tosteberga 
ängar, Gyetorp och Långholmarna. Med ett par 
undantag verkar lyckad häckning bara genom-
förts vid Äspet med rekordartade 71 adulta 9/6 
(MNY) och 22 ruvande 5/6 (Magnus Helldén). 
Som mest noterades 43 pulli 2/7 (HWI). Antalet 
kulminerade med 120 ex 15/7 (RSG). 
Från övriga kustlokaler finns bara rapport om 
lyckad häckning vid Fårabäck med 1 ad 2 pulli 
11/7 (Lars Mandorf, Mona Hansson) och en 
misstänkt lyckad häckning vid Terraviken där 
8 ad och 1 1K sågs19/7 (CMA).
Inlandsfynd: På Isternäset noterades under perio-
den april-juni som mest 3 ex 16/5 (EAN). 
En ruvande iakttogs 19/5 (HC). 
Häckningen verkar ha misslyckats.

Tofsvipa
Under augusti till början av november rappor-
terades flockar på 1 000 eller fler vid Hammar-
sjön, med som mest 6 000 ex Hovby ängar 8/11 
(RSG). Vid Vanneberga, Trolle-Ljungby rastade 
1 000 ex 6/10 (MNY).
Kommentar: Rekordet ligger på 8 000 ex vid 
Hammarsjön 24/8 2008 (RSG).

Ljungpipare
Vinterfynd (dec-jan): Inga vinterfynd föreligger.
Stora flockar: Under hösten slogs rekord med 
inte mindre än 5 100 rastande ljungpipare Hovby 
ängar 11/11 (RSG, GRFL). 
Kommentar: Tidigare högsta antal rastare låg på 
4 500 ex Ö. Ljungby 15/9 2013 (LNI) och 4 500 
ex Hovby ängar 4/11 och 11/11 2020 (RSG).

Kustpipare
Vårfynd: Under våren iakttogs som mest 3 ex 
Lyngbyholm 1/6 (HC). Vid Äspet fanns 1-2 ex 
15/5–4/6. 
Större antal sträckare (≥ 10): Som mest 25 
sydväststräckare Terraviken, Landön 30/7 (HC). 
Samma dag 17 ex sydsträckande Äspet (ATO). 
10 ex str S Juleboda 2/10 (MNY, GRFL).
Större antal rastare (≥ 10): 11 ex rastade vid 

Terraviken, Landön 30/7 (LNI). Dagen efter sågs 
15 ex på samma plats (NWA). Vid Vanneberga-
holmen rastade ca 10 ex 7/9 (Göran Paulsson).
Vinterfynd(dec-feb): Inga vinterfynd föreligger. 

Större strandpipare
Vinterfynd (dec-jan): Inga vinterfynd föreligger. 
Stora ansamlingar (≥100): Större flockar (>100 
ex) har noterats i Äspet 10–21/8 med som mest 
280 ex 18/8 (MNY).

Mindre strandpipare 
Häckare: Iakttagelser som kan indikera häck-
nings finns från tio lokaler; Adinals våtmark, ny 
våtmark SV Färlöv, Isternäset, Horna grushåla, 
Sånnarna, Pulken, Håslövs ängar, Önnestads 
asfaltsverk, Fenix park V om Vä och Äspet.

Småspov 
Enstaka nordsträckande och rastande fåglar har 
setts mellan 7/4–14/5, som mest 7 ex på en åker 
vid Landön 3/5 (HC).
Första sydsträckarna rapporterades 25/6 (en 
dag tidigare än i fjol). Enstaka fåglar eller små 
grupper noterades framför allt längs kusten fram 
till 24/8, då en udda, ensam fågel rastade vid 
Karsholm (HC).

Myrspov 
Under våren sågs 1 ex Terraholmen 27/3 (HC), 3 
ex Vannebergaholmen och 6 förbiflygande Tos-
teberga 10/4 (Tove Thomasson, Bengt Hansson, 
ATO) samt 1 ex Äspet 30/5 (SEN).
Sydsträcket kulminerade med 81 sydsträckande 
Äspet 30/7 (ATO) och 46 rastande vid Äspet 
31/7 (Elisabeth Sturesson, Svante Söderholm och 
JLR). En större flock på 40 ex rastade söder om 
Vannebergaholmen 16–19/8 (HC). 
Enda inlandsfynd utgörs av 1 ex Håslövs ängar 
4–14/9 (HC, CMA).
Inga vinterfynd gjordes.

Rödspov 
Under våren bedömdes att det fanns som mest 18 
rödspovar på strandängarna i Vattenriket, varav 
8 par och 2 hanar på Håslövs ängar samt 2 par 
på Isternäset. Få av paren lyckades få fram ungar 
och sannolikt uppnådde ingen unge flygg ålder 
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(RSG, Mirja-Ström Eriksson). Reproduktionen är 
fortfarande låg och den långsiktiga överlevnaden 
i området osäker. Tillfälliga observationer under 
häckningstid har gjorts vid Pulken och Adinal. 
1 ex rastade Äspet 1/8 (Fredrik Svensson), 1 ex 
sträckte söderut vid Äspet 3/8 (GRFL, Svante 
Söderholm). 
Flera fynd av sannolikt isländska rasen av 
rödspov har gjorts; 1 sydsträckare Äspet 19/10 
(HC), 2 ex Äspet 25/10 (NWA), 1 ex Miklagård, 
Landön 25/10 (HC) och 3 ex Håslövs ängar 
8–11/11 (JLR m fl).

Roskarl 
Under våren gjordes som vanligt få fynd av 
enstaka fåglar vid Äspet under första halvan maj, 
som mest 3 ex 14/5 (Mats Hildeman).
För första gången på tio år gjordes en observation 
i skärgården under häckningstid. 1 par varnade i 
anslutning till en tärnkoloni på Lägerholmen 30/5 
(PON), men var inte kvar en vecka senare.
Under höststräcket från mitten av juli till början 
av september noterades som mest 4 rastare Äspet 
18–21/8 (MNY m fl) och 27/8 (HWI m fl). 3 syd-
sträckare noterades vid Gropahålet 22/8 (CMA). 
Sista fyndet var 1 ex Terraviken, Landön, 6/9 
(Leif Segelström).

Kustsnäppa 
Vårfynd: Rastare uppträdde vid Äspet 21/5–13/6. 
De flesta fynden utgjordes av enstaka fåglar. Som 
mest iakttogs 4 ex 21/5 (Erik Hirschfeld, Gabriel-
la Håkansson m fl).
Höststräck och större ansamlingar (≥ 30): Höst-
sträcket var ordinärt med rastande fåglar iakttag-
na längs kusten under perioden 15/7–22/10. Inga 

större flockar noterades.

Brushane 
Sträck och större ansamlingar (≥ 50): Första 
fåglarna sågs i vanlig ordning i slutet av mars; 
3 ex Håslövs ängar 24/3 (CNN, Marie-Louise 
Barany) och 1 ex Äspet 24/3 (LNI). Brushanarna 
var förhållandevis fåtaliga under både vår- och 
höststräcket. Enda större flocken utgjordes av 64 
ex Pulken 3/5 (THL m fl).  
Inga rapporter som tyder på häckning föreligger.

Myrsnäppa
Vårfynd: Årets första fåglar blev 2 ex Äspet 13/5 
(Magnus Nilsson, Silke Peter, Jörgen Pisch m 
fl) och där sågs sedan fåglar i stort sett dagligen 
fram till 24/5, med som mest 8 ex 17/5 (Lars 
Råberg, Johannes Rydström, Magnus Engström).
Höstfynd: Första myrsnäppan på väg söderut 
observerades i Äspet 15/7 (Lars Lundquist, HWI, 
MJO) och sedan nästan dagligen månaden ut på 
lokalen med som mest 6 ex. Efter gott och väl en 
veckas frånvaro dök myrsnäppor åter upp i Äspet 
10 och 13 augusti (Jan Wernerman) och från 
18/8–17/9 (Håkan Hellgren, Peter Andersson) 
med en eller ibland två ungfåglar de flesta dagar.
Kommentar: Anmärkningsvärt var att myrsnäppa 
inte observerades på någon lokal utanför Äspet 
under hela året.

Spovsnäppa
Vårfynd: En spovsnäppa rastade i Äspet 21/5 
(MNY m fl) och 1-2 ex sågs på samma plats 23/5 
(Karin Hernborg, ÖFR m fl).
Höstfynd: Första observationen under sydsträck-
et var 3 ex Äspet 7/7 (Jan Wernerman) och arten 
sågs därefter på lokalen flertalet dagar fram 
till mitten av september med 1-15 ex. Största 
ansamlingen blev 40 ex 3/8 (Benny Lorentzon). 
De första dokumenterade ungfåglarna noterades 
20/7 (HWI). Utanför Äspet sågs 1 ex Isternäset 
13/7 (CMA) vilket var årets enda inlandsfynd. 
Vidare sågs 2 ad Vannebergaholmen 18/7 (RSG), 
3 ex Terraviken 19/7 (CMA), 4 ad Kärringö-
ren, Landön 26/7 (Christopher Gullander, Frida 
Nettelbladt), 4 ex str S Juleboda 1/8 (JLR), 2 ex 
str S Friseboda (JLR) 12/8, 1 ex Vannebergahol-
men 16/8 (HC) och 5 ex Fårabäck 21/8 (HWI) 

Roskarl, Äspet, 27/8 2021.
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Årets sista spovsnäppa blev 1 ex str S Äspet 19/9 
(GRFL).
 
Mosnäppa
Vårfynd: Årets första var 1 ex Äspet 30/4 (GFL, 
MNY), 1 ex Äspet 3/5 (Anders Jönsson, Johan 
Andersson) och dagligen från 7–24/5 med som 
mest 12 ex 16/5 (OSV, Beatrice Krupke). 
Inlandsfynd: 1 ex Adinal, Färlöv 9/5 (CNN), 7 ex 
Håslövs ängar 9/5 (GRFL), 1 ex Håslövs ängar 
16/5 (Torbjörn Arvidsson, Ralf Karlsson), upp 
till 7 ex Pulken 13–15/5 (CCT, Anders Skoglöf, 
Carina Skoglöf), 3 ex Isternäset 13/5 (EVA), 
2 ex Isternäset 16/5 (RSG) och 1 ex Isternäset 
25/5 (EAN) vilket blev vårens sista observerade 
mosnäppa inom rapportområdet. 
Höstfynd: De första återvändarna, 2 ex, anlände 
Äspet 1/7 (LSU) och fr o m 13/7–4/9 sågs den 
flertalet dagar på lokalen med som mest 3 ex 27/8 
(Krister Hjalte). Årets sista blev 1 ex Äspet 9/9 
(Krister Hjalte). Det enda fyndet utanför Äspet 
noterades på Långholmarna, öster Nymölla 31/7 
(OSV, Beatrice Krupke).
 
Sandlöpare
Vår: Årets enda vårobservation var 1 ex Äspet 
18/5 (Göran Israelsson).
Höststräck: Den första sandlöparen på väg 
söderut dök inte upp förrän 23/7 i Äspet (Matthis 
Kaby m fl), vilket var ovanligt sent. På sam-
ma lokal sågs sedan regelbundet 1–3 ex fram 
till 19/9 (6 ex 4/9) och därefter 2 ex 19–22/10. 
Intressant nog sågs några större flockar längs 
kusten söder därom: 21 ex rastade Friseboda 16/9 
(Mikael Wigforss) och 19 ex 21/9 (CRM), samt 
13 ex Gropahålet 18/9 (CMA).

Kärrsnäppa
Vinter- och vårfynd: Årets första blev 1 ex Äspet 
26/2 (Bengt Börjesson) och sågs av många fram 
till 13/3. Ytterligare 1 ex Tosteberga 10/3 (MNY) 
samt Vannebergaholmen 10/3 (NWA) och 18/3 
(THL, UGS). Från och med 26/3 rastade sedan 
kärrsnäppor i Äspet fram till 16/6, med som mest 
20 ex 23/5 (MNY m fl). Enstaka ex sågs även 
i Pulken 21/5 (Jan Wernerman) samt vid några 
tillfällen på Håslövs ängar.
Stora ansamlingar: Högsta antal blev 1 090 
rastande Äspet 3/8 (Svante Söderholm), därnäst 

ca 700 18/8 (MNY, THL).
Höst- och vinterfynd: Årets sista kärrsnäppa sågs 
i Äspet 22/11 (MNY).
Sydlig kärrsnäppa (Calidris alpina schinzii) 
Ingen säker observation gjordes inom rapportom-
rådet.

Skärsnäppa
Inget vinterfynd gjordes men 1 ex rastade på Lä-
gerholmen i Landöskärgården 19/4 (NWA). Un-
der hösten sågs 1 ex Östra Hammaren, norr om 
Rinkaby 17/10 (MNY) och upp till 5 ex uppehöll 
sig i Äspet 17/10–1/11 (Stig Sturesson m fl).

Småsnäppa
Vårfynd: I Äspet sågs 1 ex 13/5 (ÖFR) och 
därefter 1 ex nästan dagligen 17–26/5 (Lars 
Råberg m fl), dock 3 ex 20/5 (Lars Råberg). Den 
småsnäppa som sågs på samma plats 11/6 (Tho-
mas Hultquist, m fl) kan man fundera över om 
den fortfarande var på nordsträck eller om den t 
o m varit uppe och vänt i häckningsområde utan 
att stanna.
Höstfynd: Den första sydsträckaren blev 1 ex 
Äspet 2/7 (Bengt Nordin), 3/7 (Krister Hjalte) 
och 11–18/7 (JLR, EVA m fl). Från 24/7–6/10 
sågs arten regelbundet i Äspet, med som mest 29 
ex 28/8 (HWI) och hela 40 ex 9/9 (Jan Werner-
man). 
Inlandsfynd: Utöver Äspet sågs 1 ex Isternäset 
28/8 (CMA), 5 ex Lunkeskogs våtmark 28/8 
(Pål Axel Olsson), och 1 ex Håslövs ängar 29/8 
(MJO, HC).
Kommentar: 25-30 ex 27/8–4/9, och t o m 40 ex 
några dagar senare, där de åldersbestämda var 
ungfåglar, är ovanligt höga antal. Kanske indike-
rar detta en bra häckningssäsong?

Skärsnäppa, Östra Hammaren, 17/10 2021.
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Morkulla 
Vinterfynd: Elva fynd gjordes 3/1–27/2 på flera 
platser i vårt rapportområde, vilka i huvudsak 
får anses vara övervintrare. Den första spelande 
hördes vid Froeryd, Leingaryd 15/3 (MNY).
Häckningar: Arten häckar över större delen av 
området men enda konstaterade häckningen rap-
porterades från Kronoskogen, Äspet där en adult 
och fyra ungar sågs 25/7 (Jonas Melin).
Höstfynd: Fem rapporter från november-decem-
ber: Svarta sjö, Hammarsjön, Nymölla, Mosslun-
da och Norra Lökaröd

Dvärgbeckasin
Vårfynd: Fyra observationer av rastande fåglar 
gjordes vid Edenryds badplants 13/3 (MNY), 
Hovby ängar 31/3 (HC), Viby äng 31/3 (THL, 
UGS) och Kalvaholmen i Landöskärgården 17/4 
(NWA). Inga spelande fåglar har rapporterats.
Höstfynd: Ensamma fåglar sågs vid Vanneberga-
holmen 24/9 och 4/10 (båda HC), Östra Hamma-
ren 12/10 (JLR), Fårabäck 13/10 (MJO), samt 
Äspet 12/10 (Leif Segelström) och 22/10 (Hans 
Berggren).
Vinterfynd: Inga vinterfynd vid årets början, men 
1 ex Skräbeåns mynning, Nymölla 3/12 (NWA).

Enkelbeckasin
Vinterfynd: Till skillnad från 2020, då inga fynd 
gjordes före mitten av februari, rapporterades ar-
ten ett 20-tal gånger under januari-februari, med 
som mest 3 ex Egeside 14/1 (CCT) och Kärrin-
gören, Lanön 29/1 (MNY). Den första spelande 
hördes vid Borrestad ängar 15/3 (HC).
Stora ansamlingar: Högsta noterade antal var 
60 ex Håslövs ängar 2/4, uppskrämda av en brun 
kärrhök (Mats Olsson) och 6/4 (HC), samt 50-58 

ex fram till 18/4. Lika många på samma lokal 
rapporterades 18/10 (RSG).

Dubbelbeckasin
Vårfynd: Spelande fåglar rapporterades med 1-2 
ex Håslövs ängar 8–11/5 (HC, PÖD m fl) och 1 
ex Isternäset 9/5 (SEN, CMA).
Höstfynd: 1 ex Håslövs ängar 8/9 (HC, CMA) 
och 13/9 (UGS).

Smalnäbbad simsnäppa
1 ex rastade Äspet 20/5 (Åke Mosskull, Gunnar 
Svensson) och 1 ex Fårabäck 21/8 (CNN, Anders 
Peltomaa m fl), vilket i stort sett är ett normalt 
uppträdande, även om arten vissa år besöker oss 
klart talrikare.

Drillsnäppa
Första drillsnäpporna dök upp 3/4 med vardera 
1 ex Ardinal herrgård (Per-Olof Kjellsson) och 
Vinnö ängar (ARLA) vilket är förhållandevis 
tidigt, mediandatum är 11/4. Sista exemplaren 
var 2 rastande Strandvägen, Ivetofta 16/9 (LNI), 
vilket också var tidigare än brukligt, median-
datum är 17/10. Inga häckningar konstaterades 
under året men fåglar observerade i lämplig 
häckningsmiljö rapporterades från Edre ström/
mellan Immeln och Filkesjön, Skärsnäs naturre-
servat/Immeln, Ivetofta/Ivösjön, Söndraby/Opp-
mannasjön, Edenryds badplats, Långholmarna 
och Oxaholmen.
Stora ansamlingar: 35 ex Äspet 24/7 (ATO) och 
25 ex samma lokal 18/8 (THL). 

Morkulla, Landön, 10/2 2021.
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Smalnäbbad simsnäppa, Fårabäck, 21/8 2021.
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Skogssnäppa
Den första skogssnäppan sågs vid Västerviks 
gård, Raslången 27/3 (UTO) och de sista blev 3 
ex Håslövs ängar 29/8 (MJO).
Stora ansamlingar: Största ansamlingen under 
vår/försommar var 16 ex Åby ängar 2/4 (ARLA) 
och 20 ex Pulken 11/6 (HWI). Under sommaren 
sågs 15 ex Äspet 24/7 (ATO) och lika många på 
Långholmarna 31/7 (Beatrice Krupke, OSV).

Rödbena
Första rödbenan sågs i Terraviken 14/3 (MNY). 
Ett ex rapporterad som underarten isländsk 
rödbena höll till i Terraviken, Landön 16–25/11 
(JLR, MNY, m fl).
Stora ansamlingar: Håslövs ängar bjöd på 50 ex 
17–18/4 (Mats Hansson, Tove Thomasson, Bengt 
Hansson) och Isternäset 40-50 ex 16–20/6 (EAN, 
HC, RSG).

Grönbena
Årets första fynd gjordes vid Trolle Ljungby 
mosse 23/4 (MNY). Sista grönbenan för året sågs 
vid Nyehusen 18/9 (CMA), vilket var ovanligt 
tidigt. Normalt ses enstaka grönbenor en bit in i 
oktober i vårt område. 
Stora ansamlingar: Högst antal under vårsträck-
et var 30 ex Pulken 6/5 (Staffan Rodebrand). 
Under höststräcket räknades 116 ex Äspet 17/7 
(Henrik Haaning Nielsen), 110 ex 24/7 (ATO) 
och 100 ex 3/8 (Benny Lorentzon).

Svartsnäppa
Första svartsnäppan sågs på Håslövs ängar 4/4 
(ATO, Tove Thomasson) och sedan dröjde det 
till 17/4 då 1 ex sågs i Äspet (Petra Borgcrantz), 
vilket är sent. Medianankomstdatum för Skåne 
är 28/3. Årets sista fynd blev 1 ex Håslövs ängar 
11/11 (Marie-Louise Bárány, GRFL), ett normalt 
sistadatum.
Stora ansamlingar: Största ansamlingen var 8 ex 
Äspet 18/8 (MNY).

Gluttsnäppa
Såväl årets första fynd, 1 ex 2/4 (HWI, Karin 
Hernborg, ÖFR m.fl) som sista 11/11 (Ma-
rie-Louise Bárány, GRFL) gjordes på Håslövs 
ängar, bäggedera normala datum.
Stora ansamlingar: Under vårsträcket sågs som 

mest 29 ex Långholmarna 2/5 (Beatrice Krupke, 
OSV) och 21 ex samma lokal 10/5 (MNY). Un-
der höststräcket sågs 20 ex Äspet 24/7 (ATO). 

Tereksnäppa
Områdets tredje fynd gjordes i Äspet 15–23/7 
(Tobias Ljungquist, ATO m fl). Det blev en 
långstannare som lockade och gladde långt över 
hundra besökare. 
Kommentar: De två tidigare observationerna 
gjordes också i Äspet, 1970 respektive 1973.

Tretåig mås
Höststräck: Första observationen blev en 1K 
Friseboda 19/10 (JLR). Därefter följde 1 ad str S 
Juleboda 24/10 (GRFL) och 1 ad str S Juleboda 
25/10 (UGS, THL). Sen dröjde det till november 
då det sågs två 1K Friseboda 13/11 (SEN, GRFL, 
CMA), en ad och en 1K str S Juleboda 14/11 
(SEN, GRFL, CMA) och slutligen två 1K str S 
Rigeleje 28/11 (GRFL).
Kommentar: Totalt sågs uppskattningsvis 9 olika 
individer under hösten. Det är ett relativt högt 
antal. Vanligen ses cirka 5 ex under året. Ett av 
de mer extrema åren var 2020 då det sågs minst 
40 ex. 

Skrattmås
Stora antal: 500 ex Karsholm, 13/4 (HC) och 
700 ex Hedentorp 1/11 (GRFL). Stora samlingar 
är inte ovanliga under flyttningen.
Häckningar: 10 par kläckte ut på Lägerholmen 
och fick fram flygga ungar (PON). Detta är den 
enda rapporterade häckningen. Skrattmåsen 
har numera ett oregelbundet uppträdande som 
häckfågel i området. Dessbättre finns fortfarande 
mycket stora kolonier i närområdet på Bleking-
esidan. 
Kommentar: Läget är således fortsatt dåligt i vårt 

Tereksnäppa, Äspet, 22/7 2021.
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rapportområde för en art som genom sitt häck-
ningsbeteende ger möjlighet för andra arter att 
häcka framgångsrikt.

Dvärgmås
Jan-febr: En 2K Nyehusen 1/1 (CMA), 1 ad 
Juleboda 3/1 (Marie-Louise Bárány) och 2 ex 
Nyehusen 28/2 (UTO).
Vårfynd: Endast tre fynd, 1 ex Oppmannasjön 
4/5 (HC), 2 ad norra Råbelövssjön 5/5 (HC) och 
1 ad Äspet 5–6/5 (CRM m fl).  
Sommarfynd: 1 ad Äspet 23–24/7 (Johan Claes-
son m fl), 1 ad Juleboda 25/7 (Bengt Hansson, 
ATO), en 2K Yngsjö havsbad 25/7 (GRFL) och 
en 1K Äspet 20/8 (Anna Åkesson). 
Höststräck: Efter dessa enstaka sommarfynd bör-
jade höststräcket 15/9 med 11 ex Nyagrop (THL) 
och 32 ex Juleboda (Marie-Louise Báràny).  Den 
19/10 sågs extremt många dvärgmåsar med upp 
till 130 ex rastande Äspet (RSG, m fl) och sam-
ma dag sågs hela 1 100 ex str S Friseboda (JLR). 
Ett inlandsfynd gjordes med en 1K Trolle-Ljung-
by 7/11 (MNY). Sista observationen för året blev 
en 1K Furuboda 16/12 (UGS).

Kommentar: Uppenbarligen hade vi ett unikt 
kraftigt dvärgmåssträck under hösten. Hos oss 
har aldrig tidigare dagssiffror på över 1 000 ex 
rapporterats men det sträckte över 1 700 ex förbi 
Simrishamn den 15/9. 

Svarthuvad mås
1 ad Miklagård 18/3 (THL UGS, MNY m fl), 2 
ad Fjälkinge 14/4 (RSG, CNN), 2 ad str Ö Ivetof-
ta 15/4 (MNY), 2 ad Hovbydal 20/4 (RSG), en 
1K Juleboda 3–4/10 Juleboda (GRFL, THL m fl).
Kommentar: Det är åttonde året i rad som svart-
huvad mås rapporteras från vårt område. Antalet 
var i paritet med förra året med 9 olika rapporter. 
Arten häckar i Sölvesborgs kommun tillsammans 

med skrattmås och häckade där med minst 8 par 
under 2021. Vi kan nog räkna med att antalet 
fynd ökar hos oss men så länge vi inte har några 
större skrattmåskolonier så blir det heller inga 
häckningar av svarthuvad mås. 

Fiskmås
Större ansamlingar: 800 ex Herculesdammarna 
2/8 (Elisabeth Sturesson, Svante Söderholm).

Gråtrut
Häckningar: Vid den årliga boräkningen note-
rades totalt 407 bon på Saltholmen och Trueskär 
8/5 (NWA m fl). Detta är i närheten av resultatet 
2020 som innebär nästan en fördubbling sen 
2019 och en återgång till det antal som funnits 
vid motsvarande räkning under åren 2015-18.  
Minst 45 pulli Åhus hamn (tak i hamnen) 24/6 
(HWI). Antalet är något färre än 2020 och hälften 
av det antal som noterades 2019. 
Större ansamlingar: 500 ex Äspet 10/3 (UGS), 
800 ex Fjälkinge 8/10 (RSG).

Kaspisk trut
Jan-febr: En 3K Äspet 1/1 (Charlotte Wigermo, 
Åke Svensson, Sven Birkedal). 
Juli - aug: Första 1K för säsongen var 1 ex Åhus 
hamn 16/7 (Johan Andersson). Som mest rastade 
5 ex (4 1K och 1 4K+) Äspet 27/7 (THL, GRFL, 
MNY). 
Höstfynd: Som mest en 1K, en 2K och en ad 
Juleboda 3/10 (GRFL). Sista observationen för 
året blev en 1K Friseboda 19/11 (THL). 
Inlandsfynd: Två 1K Fjälkinge 8/10 (RSG) och 1 
ex 1K Kungagården, Vanneberga 10/10 (GRFL).
Kommentar: Antalet 1K-fåglar hamnar samman-
lagt på cirka 25 ex och sen tillkommer cirka 10 
ex 2K eller äldre. Detta är ett högt antal i paritet 
med 2020 trots avsaknad av större grupper
längs kusten under hösten.

Svarthuvad mås, Äspet, 3/10 2021.
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Silltrut
Häckningar: Silltrutar med häckningskriterier 
har observerats på Klinten, Trueskär och Salt-
holmen. Det sistnämnda är en ny lokal för arten 
i modern tid. Summerar man då detta finner 
man 6-7 par, vilket är något par mer än under de 
senaste åren. 1980 häckade dock hela 670 par i 
skärgården. 
Intermedius (Nordsjösilltrut): Ljusmantlade 
trutar av den ras som numera benämns Nordsjö-
silltrut har rapporterats vid fyra tillfällen: 1 ex 
Hercules dammar 9/5 (RSG) 1 ex Fjälkinge 12/5 
(RSG), 1 ex Fjälkinge 15/5 (RSG) och 1 ex Kris-
tianstad 5/6 (EAN). Lika många sågs 2020 men 
observationer av denna ras förfaller öka hos oss.

Skräntärna
April-maj: Första observationen var 1 ex Ha-
miltonhill våtmark 12/4 (HC) vilket är normal 
ankomsttid. Därefter finns närmare ett tiotal 
observationer vid Håslövs ängar och Hercules-
dammarna av födosökande skräntärnor.
Häckningar: Numera saknas förekomst av 
skräntärna i det tidigare häckningsområdet i 
skärgården.  Observationer under häckningstid 
är 1 ex Gyetorpskärret 1/6 (HC), 2 ex Äspet 17/6 
(Per-Olof Kjellsson) och 1 ex Fårabäck 8/7 (Did-
rik Weber). Ett udda fynd var 4 ex som fiskande 
drog norrut genom Råbelövssjön 18/6 (HC). 
Juli-aug: Under denna tid är det framförallt rap-
porter om rastande fåglar i Äspet som förekom-
mer. 5 ex 4/8 (Lars Åke Friberg) sticker ut då de 
flesta rapporter avser 1-2 ex. 1 ad med unge rap-
porterades flitigt 2–4/8 vilket var glädjande med 
tanke på att inga 1K-fåglar rapporterades 2020.
Kommentar: Senast skräntärna häckade i vårt 
område var 2016. Under 2021 har dock antalet 
rapporter om skräntärnor ökat något.

Kentsk tärna
Vårfynd: 1 ex Äspet 25/3 (Lars-Olof Nilsson, 
Lars Lundquist) blev årets första fynd. Sen 
fortsatte kentska tärnor att vårrasta i Äspet 
under hela april. Som mest sågs minst 100 ex 
6/4 (JLR). De kentska tärnorna rastar på flera 
platser längs Hanöbukten men Äspet är den mest 
välfrekventerade rastplatsen.

Häckningar: Någon häckning har inte genom-
förts i vårt rapportområde sen 2012. Det finns 
inga stora stabila skrattmåskolonier kvar som kan 
erbjuda arten skydd. 
Rastande: I Äspet rastade som vanligt många 
kentska tärnor under högsommaren. En del 
rapportörer drar slutsatsen att tärnorna häckat här 
men så är ej fallet. Så snart de kentska tärnorna i 
närområdet, numera Blekinge, blivit flygga pla-
cerar föräldrafåglarna sin avkomma i Äspet. Den 
första 1K sågs 24/6 (HWI). Högsta rapporterade 
antal härifrån är 64 ex (ad + 1K) 8/7 (JLR) vilket 
är ett förhållandevis lågt antal. Vanligen brukar 
de sommarrastande kentska tärnorna överstiga 
100 ex.
Inlandsfynd: Kentska tärnor ses regelbundet 
i våra insjöar. Högsta antal blev: 2 ex Råbel-
övssjön 18/6 (HC), 6 ex Ivösjön 22/6 (MNY) och 
som mest hela 18 ex (ad + juv) Oppmannasjön 
Kälkestad 10/7 (HC).
Novemberfynd: Fynd så sent är ovanliga. Sista 
observationerna för året blev en fågel som sågs 
på två lokaler: 1 ex Juleboda 13/11 (CMA) och 1 
ex Friseboda 13/11 (GRFL, SEN, JLR).

Småtärna
Häckning: Minst 5 par ruvade Äspet 4/6 (Kåre 
Engberg m fl) men häckningarna misslyckades 
troligen genom predation. Även i skärgården var 
häckningsframgången minimal. Endast ett par 
fick fram en unge på Trueskär 29/6 (PON). Det 
sena datumet tyder på omhäckning. 

Fisktärna
Vårsträck: Högsta antal blev 70 rastande Opp-
mannasjön 4/5 (HC).
Kusthäckningar: Hela 66 par räknades in vilket 
är det högsta antal häckande fisktärnor som 
rapporterats från området.  De största kolonierna 
med cirka 25 par vardera fanns vid Hylleholm 
resp Tosteberga bodar. Övriga fördelade sig en-
ligt följande: Lägerholmen 3 par, Trueskär 10 par 
och Rustningsskär 3 par. Det blev rekordmånga 
flygga ungar vilket var efterlängtat. Därutöver 1 
par ruvande Äspet 27/5–13/6 (THL m fl).
Sträckande: Som mest 650 ex Juleboda 13/8 
(Marie-Louise Bárány).
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Silvertärna
Häckning: 43 par räknades in. De flesta fanns 
på Lägerholmen, (15 par), vilket är 5 par fler än 
2020. Detta var en helt ny lokal för häckande 
tärnor under 2020. Lägerholmen har visat sig 
vara en relativt ostörd miljö. Övriga fördelade sig 
med 6 par Edenryd, 5 par vardera på Trueskär, 
Hylleholm och Bodarna. Därutöver fanns 3 par 
Rustningsskär, 2 par Terraholmen resp. Ålder-
mansskäret. Även hos silvertärnan var häck-
ningsframgången god.
Höstfynd: En 1K Rigeleje 1–28/11 (GRFL, THL 
m fl). Den här individen rastade i området minst 
4 veckor och detta var nytt fenologirekord för 
vårt rapportområde.

 

Fisk-/silvertärna
Sträckande: Som mest 1 600 ex str S Juleboda 
1/8 (JLR) varav fisktärna var dominerade. Blan-
dade flockar med silver- och fisktärnor sträcker 
längs kusten eller genar tvärs över Skåne under 
sommarkvällar.

Svarttärna
Häckning: 13 par häckade i Hercules dammar 
i huvudsak på iordningställda plattformar och 9 
ungar blev flygga (PON). Detta var hälften av de 
ungar som blev flygga i Skåne under 2021. Vi får 
gå tillbaka till 2014 för att hitta ett bättre häck-
ningsresultat i vårt område då 12 ungar kom på 
vingarna. Även 2020 var ett bra häckningsår för 
svarttärnorna då 7 ungar kom på vingarna.

Fjällabb
Höststräck: 1 ex 14/9 Friseboda (GRFL).
Kommentar: Antalet fynd varierar från inget till 
ett fåtal fynd per år. Ett fynd är inget ovanligt 
utfall.

Kustlabb
Vårfynd: Första fyndet för året var lite ovanligt 
beträffande lokal, 1 ex passerade över Vanneber-
ga plurra, Vannebergaholmen 9/5 (MNY), vilket 
är en inlandslokal.
Sommar –/höstobservationer: Ca 60 kustlabbar 
noterades under denna period, varav 3 ex Äspet 
16/7 (Kaj Svahn, David Erterius) var enda som-
marobsen. De utan konkurrens bästa sträckda-
garna blev 18 ex som i en flock sträckte söderut, 
och ytterligare 5 ex som uppehöll sig i utanför 
Gropahålet 15/9 (HC), Årets sista observationer 
blev 16 ex Friseboda 3/10 (JLR) varav 15 ex 
även i Juleboda (GRFL). Inga obsar efter det.

Bredstjärtad labb
Ett vårfynd, 1 adult Äspet 10/5 (HC).
Kommentar: Vårfynd är mycket ovanliga i vårt 
område. Endast 3 gånger tidigare har det gjorts 
observationer under vårflytten, samtliga under 
2000-talet. Inte ett enda höstfynd, vilket även det 
är ovanligt.

Sillgrissla
Enda fyndet under första halvåret var 1 ex Jule-
boda 4/3 (Marie-Louise Bárány)
Höstfynd: 2 ex Juleboda 3/10 (GRFL), 1 ex 
Juleboda 16/10 (Kristina Åstrand m fl) och 1 ex 
Juleboda 4/11 (UGS m fl).
Kommentar: I förhållande till 2020 då minst 23 
sillgrisslor sågs är resultatet magert och klart 
under det antal som brukar rapporteras. 

Tordmule
Inga fynd finns från första halvåret vilket är 
anmärkningsvärt.
Fynd under häckningstid: 3 ex Lägerholmen 
9/6 (PON). Fåglarna satt på ön, var oroliga och 
flög runt över ön, vilket indikerar att de sannolikt 

Kustlabb, Gropahålet, 15/9 2021.
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häckar på ön.
Höststräck: Det finns två dagar med mer än 
10 ex rapporterade: 21 ex str S Juleboda 3/10 
(GRFL) och 14 ex Juleboda 14/11 (GRFL, CMA 
m fl).
Kommentar: När konstateras den första häck-
ningen i kommunen?
Cirka 70 ex rapporterades under höststräcket. 
Detta är ett högt antal om man bortser från 2020 
då mer än 100 ex noterades. Vi får sen gå tillbaka 
till 2012 för att hitta något liknande.

Tobisgrissla
Inga fynd föreligger från första halvåret.
Höststräck: 1 ex Juleboda 27/9 (JLR, MNY, HC), 
1 ex Juleboda 28/10 (GRFL), 1 ex Juleboda 1/11 
(GRFL) och 1 ex Stockaboden 6/11 (THL).
Kommentar: Efter fjolårets bonanza med 19 ex 
återgick denna, vår ovanligaste större alka, till ett 
medelvärde som ligger kring 4 ex/år.

Skogsduva
Större antal jan-mars: 300 ex Trolle Ljungby 
26/2 (Magnus Zetterström) och 300 ex Karsholm 
5/3 (CNN).
Inga anmärkningsvärda antal från hösten finns 
rapporterade.

Ringduva
Höststräck: Som mest 2 000 ex str SV Horna 
grushåla 23/10 (GRFL).
Kommentar: Utebliven förekomst av bokollon 
gjorde att inga koncentrationer av ringduva 
förekom.

Turkduva
Inga rapporter av större antal föreligger. Högsta 
antal blev14 ex Rinkaby ängar 9/11 (JLR)
Kommentar: Rapportera gärna höst- och vinter-
förekomst av turkduva. 

Berguv
En dyster säsong för våra berguvar enligt Arne 
Hegemann som bevakar arten. På en etablerad 
häcklokal anträffades honan död tidig vår. På 
ytterligare tre häcklokaler misslyckades uvarna 
av okända orsaker!  

Därutöver fanns 1 (ev 2) revirhållare på andra 
lokaler, medan en tidigare fast lokal stod tom.  På 
hösten sågs och fotograferades en uv vid Ham-
marspynt 12/10 (Sören Lund).

Lappuggla
Det känns som att lappugglan uppträder alltmer 
regelbundet i vårt område. I fjol gjordes fynd 
under våren och sommaren i norra delarna av 
området. I år sågs 1 ex strax norr om Åhus 16/2 
(Jonas Fransson).

Kattuggla
Kattugglan verkar inte påverkas av gnagarbe-
ståndens svängningar, men 2021, när hornugglan 
också hade ett bottenår, har även en minskning 
av antalet lokaler för kattugglor skett, från 55 
under 2020 till 43 under 2021.   

Sparvuggla
För andra året i rad lyser sparvugglan med sin 
frånvaro. Man får numera ge sig upp i gräns-
trakterna mot Småland för att finna häckande 
sparvugglor.
 
Pärluggla
Inga rapporter föreligger från 2021. Arten varie-
rar oerhört mellan åren och årets frånvaro kan 
jämföras med rekordartade ca 20 revirhållande 
och minst 10 lyckade häckningar 2020.

Hornuggla
Medan 2020 var ett rekordår med hornugglor 
rapporterade från 52 revir blev 2021 ett bottenår. 
Inga revirhävdande har rapporterats och endast 
två häckfynd med mattiggande ungar föreligger; 
Pestbacken vid Gualöv (MNY m fl) respektive 
Tosteberga fure (OSV, Beatrice Krupke). Därutö-
ver tre ströfynd; 1 ex Köpinge ängar 4/3 (GRFL), 

Lappuggla (mobilkamera), Åhus, 16/2 2021.
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1 ex Karsholm 28/7 (HC) och 1 ex Landön 25/9 
(SEN m fl).
Man funderar på om antalet ugglor är färre ”då-
liga år” eller om det är så att de inte ger ljudytt-
ringar ifrån sig de år de inte genomför häckning 
och därigenom undgår upptäckt.

Jorduggla
Observerad under flyttningstid, vår och höst. Inga 
fynd som indikerar häckning har gjorts.
Vår: Tre observationer av enstaka fåglar före-
ligger från februari. Under mars uppträdde som 
mest 5 ex i anslutning till ett större oslaget ängs-
område vid Borrestads ängar 3–22/3 (HC m fl). 
Under april-maj gjordes enstaka fynd vid Vanne-
bergaholmen, Tosteberga och Horna Grusgrop.
Höst: Enstaka rastande fåglar rapporterade under 
hösten. Under oktober-november har iakttagelser 
om insträckande ugglor mellan Åhus och Jule-
boda gjorts. Inte mindre än 8 ex str S över havet 
utanför Juleboda 1/11 (GRFL).

Nattskärra
Vårflyttning: Inga vårfynd föreligger.
Häckningstid: Antalet spelande nattskärror på 
slätten är i samma storleksordning som i fjol, 
15 ex. Samma gäller för skogsområdena i norr 
med 4 spelande. Från Linderödsåsen föreligger 
inga rapporter alls! Beror det på frånvaro av 
fåglar eller att ingen lyssnat av området? Tidigare 
har höga antal bland annat noterats i samband 
med uppföljning av nattskärror i anslutning till 
vindkraftsparken vid Maltesholm. Under 2019 
hördes 13 spelande nattskärror här vid en riktad 
inventering.
Höstflyttning: 1 ex rastade Nymö 24/8 (Bengt 
Nilsson) och 1 ex rastade på Brusåsvägen, Öst-
erslöv 28/8 och 8/9 (HC).

Tornseglare
Rapporter om större ansamlingar (≥ 200) saknas.

Kungsfiskare
Kungsfiskaren har haft höga numerär under en 
längre tid, gynnad av milda vintrar. Köldknäppen 
i början av året med åtföljande isläggning av 
större och mindre vattendrag verkar ha drabbat 
våra lokala kungsfiskare hårt. De försöker troligt-
vis i stor utsträckning övervintra och är därmed 
utsatta för vädrets nycker. Antalet rapporter har 
mer än halverats, från 271 under 2020 till bara 
130 under 2021. 
Även antalet konstaterade häckningar, indikatio-
ner om häckning eller fynd från lämplig biotop 
under häckningstid har mer än halverats, från ca 
15 platser 2020 till 6-7 platser 2021.

Göktyta
Vårflyttningen: Även i år gjordes många fynd 
under våren. Från april-maj finns rapporter om 
drygt 25 olika rastande eller sjungande fåglar.
Häckningar: Bara två konstaterade häckningar 
(jämfört med sju i fjol), Mosslunda-Vä utmark 
och Vittskövle mosse. Därtill finns fynd från 
ytterligare åtta platser med revirhållande eller 
observerade fåglar under häckningstid (juni-juli).
Höstflyttningen: Bara noterad med ett fynd var-
dera på Näsby fält och Vä, vilket är ännu sämre 
än i fjol då den iakttogs på fem platser.

Mindre hackspett
Det har skett en viss minskning av antalet rap-
porterade lokaler under häckningstid (mars-juli), 
45 mot fjolårets 52. Detta kan indikera minskad 
förekomst. Det råder dock en stor osäkerhet 
med stora rapportluckor längs åarna söder om 
Kristianstad, på Linderödsåsen, Nävlingeåsen, 
skogarna i norr och Ryssberget.

Tornfalk
Knappt 400 rapporter. Arten häckar glest i åker-
landet och ses i området under hela året. Rinkaby 
pansarövningsfält tycks erbjuda goda födobe-
tingelser för arten på höststräcket, med 8 ex 5/8 
och hela 21 ex 2/9 (HC). Dessvärre saknas siffror 
som motsvarar fjolårets beskrivning av höstens 
sträckrörelser.

Jorduggla, Borrestads ängar, 12/3 2021.
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Stenfalk
Nio fynd i jan-feb tycks motsvara 3-4 olika över-
vintrande stenfalkar och ungefär lika många fåg-
lar sågs i mars. Från vårsträcket apr-maj rappor-
terades 18 fynd. Som förväntat gjordes inga fynd 
under perioden jun-aug. Endast tjugo fynd under 
höststräcket sep-okt är knappt hälften av fjolårets 
45. Bara ett fynd av fler än 1 ex, nämligen 2 ex 
Bjäret, V om Karsholm 6/9 (HC). I nov sågs 1 ex 
Hörröd 9/11 (LSU), 1 ex Åhuskärr 13/11 (GRFL) 
och slutligen 1 ex Björkhäll N om Hovby 23/11 
(RSG). Inga decemberfynd finns rapporterade!

Lärkfalk
Första vårfynden var 1 ex Herculestornet (Åke 
Svensson) och 4 ex Fjälkinge (RSG) 30/4. Redan 
2/5 sågs hela 18 födosökande N Lingenäset 
(Tove Thomasson, Bengt Hansson) vilket visar 
på ett kraftigt inflöde. Andra mycket höga vår-
siffror var 14 ex Åby ängar 11/5 (HC) och 13 ex 
Viby äng 16/5 (RSG).
Sammanlagt 240 rapporter har influtit (liksom 
2020), bland dem ett tiotal fasta revir/häckningar 
i juni-aug: Råbelövssjön, Oppmannasjön (2), 
Väjla sjö, Terraviken, Täppet/Horna fure, Äspet, 
Egeside, Friseboda, Trunelän (Maglehem).
Årets sista lärkfalkar sågs vid Friseboda 3/10 
(JLR) resp Äspet 6/10 (RSG).
Kommentar: 18 ex slår med råge det gamla 
rekordet om 13 ex Pulken 5/5 2005.

Pilgrimsfalk
Vinterfynd: Liksom i fjol inkom trettio rappor-
ter avseende ensamma fåglar (både 2K och ad) 
under jan-feb från ett dussin lokaler i våtmarks-
området längs Helgeån och utmed kusten. 
På Håslövs ängar sågs 2 ex (hane + ad hona) 15/3 
(HC), för övrigt avsåg 17 rapporter i mars-april 
ensamma falkar, huvudsakligen i våtmarksområ-
det. 
Potentiell häcklokal: I slutet av april upptäcktes 
en märkt 2K hane på en potentiell häcklokal men 
verkade inte ha fått sällskap så därför försvann 
den efter någon vecka.
Till skillnad från i fjol gjordes inga fynd i maj 
men däremot inkom 9 rapporter från juni-juli.  
Inte mindre än 3 pilgrimsfalkar (trol 1K) sågs 
över Kanalhuset och Isternäset 13/7 (UGS), dvs 
mitt i sommaren!

Kristianstads vattentorn intogs åter av en statio-
när falk 21/9 (EVA) och den stannade året ut. 
Sammantaget inkom 45 höstrapporter aug-nov, 
däribland en ad hane som gjorde en våldsam, 
men misslyckad attack mot en större brunflad-
dermus över våtmarken V Yngsjö kapell 28/10 
(THL).
Tolv rapporter finns från december, varav hälften 
avser vattentornsfalken.

Varfågel
Vinter- och vårförekomst: Varfågel noterades 
med 1 ex på 25-talet lokaler spridda i vårt områ-
de under perioden januari – februari. Under mars 
noterades varfågel på 10-talet lokaler. 
Höst och decemberfynd: Under oktober – de-
cember gjordes fynd på knappt 20 olika lokaler, 
i samtliga fall med 1 ex/lokal. 6 fynd gjordes 
under december.
Kommentar: Fyndbilden har varit likartad de 
senare åren. Hur många individer det rör sig 
om som mer permanent uppehåller sig inom 
vårt område under vintern är svårbedömt. Dels 
pga. att olika närliggande lokalangivelser kan 
avse samma individ, dels pga. okunskap om hur 
varfåglar beter sig. Har de mycket stora vinter-
revir de rör sig inom eller byter de plats alltefter 
födotillgång?

Sommargylling
Sjungande fåglar flera obsar: 1-6 ex Prästlöne-
bostället, Vittskövle 10/5–7/7 (THL, RSG m 
fl), 1 ex Juleboda 13/5–4/8 (John Andersson, 
Karin Magnander m fl), 1-3 ex Horna, Rinka-
by skjutfält 13/5–24/7 (Rickard Ek, GRFL m 
fl), 1 ex Blåherremölla 18/5–1/6 (UGS m fl), 1 
ex Sånnarna 19/5–4/6 (CCT, THL m fl), 1 ex 
Everöds flygplats 19–24/5 (Miriam Andersén, 
Gunnar Svensson), 1 ex Horna Fure 14/5–13/8 
(Karin Hernborg, ÖFR), 1-2 ex Rinkaby Pansar-
övningsfält 28/5–9/6 (MNY, Bengt Nilsson), 1 ex 
Köpinge fälad 9/6–11/7 (LSU, GRFL) och 1 ex 
N Åsums fure 16–29/6 (Ulf Hidås, Dan Gerell).
Sjungande fåglar enstaka observationer: 1 ex 
nordväst delen Vittskövle 13/5 (JLR), 1 ex Ol-
seröd 24/5 och 15/7 (THL), 1 ex Horna grustag 
28/5 (Pontus Olsson), 1 ex Egeside 29/5 (Stig 
Sturesson), 1 ex Furehov 30/5 (Markus Forslund, 
Cecilia Näslund), 1 ex Mosslunda 6/6 (Monica 
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Hallberg, Sigvard Svensson), 1 ex Eskilstorp, 
Vittskövle 12/6 (Arne Hegemann), 4 ex Ellas, 
Trunelän 3/7 (Jörgen Nilsson), 1 ex Kumlan, 
Maglehem 11/7 (Dan och Elisabeth Hammar-
lund) och 1 ex Fårabäck 11/7 (Magnus Wedelin).
Kommentar: Totalt påträffades uppskattningsvis 
28 sjungande hanar från 20 lokaler i Kristianstad 
kommun. Inga observationer gjordes i Bromölla 
kommun. Flera observationer från samma lokal 
indikerar att fåglar håller revir och eventuellt 
döljer det sig ytterligare något revir på de lokaler 
där det endast gjorts en observation. Konstate-
rade häckningar är sällsynta men troligtvis görs 
häckningsförsök i de flesta revir. 
Antalet sjungande individer har de senaste 5 åren 
varierat mellan 16-28 ex. 2011 var ett rekordår 
med 36 ex. Antalet lokaler har varierat mellan 
11-20 stycken. Den första svenska häckningen 
konstaterades vid Yddingen, Skåne, 1935 och ett 
decennium senare hittades ett bo vid Trolle-
Ljungby. Sedan början av 70-talet är arten en 
etablerad häckfågel i vårt område.

 

Nötkråka
Knappt 30 noteringar är något lägre än föregåen-
de år. Till skillnad från de två föregående åren så 
är observationerna nu jämnare fördelat över året. 
De flesta är från kärnområdet inom vårt område, 
dvs NO om Kristianstad och alla fynd avser en 
individ med undantag för 2 ex Österslövshus 
14/9 (HC) och 2 ex Ekestad 24/9 (CMA). 
Liksom tidigare år finns flera noteringar i södra 
delen av vårt område med 1 ex Trollemöllavägen, 
Degeberga jan-juli (Fredrik Rydhagen) och även 

1 ex Maglehem 6/9 och 6/10 (UGS). Därutöver 
två lite mer udda noteringar med 1 ex Villavägen, 
Äspet 31/8 (MNY), och 1 ex Hedentorp 17/11 
och 23/11 (MJO).

Kaja
Stora ansamlingar (>10 000): Mycket stora 
antal övernattar under vinterhalvåret inne i 
Kristianstad, men det har inte gjorts någon upp-
skattning de senaste två åren av antal, varken på 
enskilda stora övernattningslokaler, eller något 
försök till totaluppskattning. Den som känner sig 
manad att räkna kan här göra en insats.

Sidensvans
Under jan-feb sågs endast enstaka små flockar av 
sidensvans i vårt område. Största ansamlingen 
var 42 ex Bockaholmen, Edenryd 2/1 (MNY) och 
i övrigt sågs inga flockar över 25 ex.
Under december gjordes endast 5 observationer 
vilket är det näst sämsta höstuppträdandet under 
modern tid, endast slaget av 2009 då 4 observa-
tioner gjordes. 
Kommentar: Ett mycket sparsamt uppträdande 
vilket troligtvis beror på att födotillgången varit 
god norröver.

Talltita
Häckningstid: 2 ex Olastorp 6/3 (GRFL), 1 ex 
Karsholms fure 9/3 (HC), 1 ex Sandafuret 13/3 
(MNY), 2 ex Västerviks gård 25/3 (UTO), 1 ex 
Edre Ström 30/4 (UTO) och 2 ex Skärsnäs 6/6 
(UTO).
Övriga fynd: 1 ex Bäen 1/1 (HC), 1 ex Dyneboda 
5/1 (GRFL), 2 ex Ryssberget 6/1 (MNY), 3 ex 
Sandafuret 8/1 (LNI), 2 ex Ekestad 18/1 (LSU), 2 
ex Fårabäck 27/1 (Britt Fransson, Johan Frans-
son), 2 ex Gyetorpsvägen 31/1 (Beatrice Krupke, 
OSV), 1 ex Arkelstorp 4/2 (UTO), 1 ex Linne-
kulla, Tollarp 5/2 (Viktor Åsbrink), 3 ex Ekestad 
13/2 (LNI), 2 ex Leingaryd 14/2 (MNY), 1 ex 
Enegylet 26/9 (Carl-Axel Andersson, UGS m fl), 
och 1 ex Bockeboda 19/10 (MJO).
Kommentar: Totalt gjordes observationer från 17 
lokaler (se fig X) varav 9 ex rapporterades under 
häckningstid från 6 lokaler. Då talltitan är väldigt 
stationär i sina revir över hela året kan man nog 
anta att alla fynden visar revir där arten finns 
året runt. Det är i januari som det rapporteras 

Sommargyllingen i Kristianstad kommun 2021.

30



flest individer enligt det mönster som funnits de 
senaste 20 åren. Då tar vi skådare nya tag och vill 
årskryssa arten. I början av 2000-talet uppvisade 
arten låga antal som från 2005 stabiliserats på en 
något högre nivå. Dock är arten hotad nationellt 
av modernt skogsbruk som ”städar undan” bus-
kage, lövträdsinslag o blötor. Från 2020 klassas 
arten som nära hotad.

 
Fynd av talltita 2021.

Pungmes
Häckningsfynd: Totalt 4 häckningar hittades i 
våtmarksområdet i Vattenriket men tyvärr miss-
lyckades samtliga häckförsök. Två bon rövades 
troligen av större hackspett. En hona som matade 
5 halvstora ungar försvann spårlöst och blev tro-
ligen tagen av rovfågel. En häckning misslycka-
des av oklar anledning.
Kommentar: I våtmarksområdet i Vattenriket 
hittades under året endast 9 pungmesar inom 
ramen för projekt Remiz. Förra året fanns det 
13–15 vuxna fåglar inom samma område och 
eftersom häckningssäsongen blev mycket dålig 
under 2021 så är det med viss oro som vi väntar 
på säsongen 2022.
I sydvästra Skåne är situationen något bättre även 
om antalet där också är oroväckande litet.

Skäggmes
Vinterfynd: 2 ex Österslöv 4/1 (HC), 2 ex 
Oxaholmen 5/1 (MNY), 2 ex Herculesdammar-

na 26/1 (JLR), 2 ex Äspet 31/1 (CNN), 3 ex 
naturrum Vattenriket 5/2 (Christian Nilsson), 3 ex 
södra Råbelövssjön 23/2 (HC) och 1 ex Rinkaby 
Holme 25/2 (HC).
Vårfynd: 3 ex Herculesdammarna 26/3 (GRFL), 
4 ex Herculesdammarna 4/4 (CMA), 1 ex Kar-
palund 18/4 (Bengt Hansson, Tove Thomasson), 
5 ex Yngsjön 3/5 (Nils Kjellén, Eva Fredriksson) 
och 2 ex Herculesdammarna 29/5 (Markus For-
slund, Cecilia Näslund).
Sommarfynd och häckningar: 1-10 ex (varav 
6 1K) Herculesdammarna 1/6–3/8 (SSV, RSG, 
MJO m fl), 4 ex Igla grop, Egeside 4/6 (Fredrik 
Adolfsson), 4 ex Pulken 18/6 (Jan Wernerman), 
1 ex naturrum Vattenriket 10/7 (Bengt Ottosson) 
och 16 ex (ett antal 1K) Yngsjön 26/7 (Fredrik 
Adolfsson),
Höstfynd: 5 ex Herculesdammarna 9/9 (JLR), 
15 ex Äspet 10/10 (ÖFR, Karin Hernborg), 
1 par Herculesdammarna 23/10 (HC), 8 ex 
Hovby ängar 18/10 (RSG), 1 hona Balsby/södra 
Råbelövssjön 28/10 (HC), 4 ex Balsby/södra 
Råbelövssjön 9/11 (HC) och minst 2 ex norr om 
Österslöv/norra Råbelövssjön 14/11 (HC).
Decemberfynd: 5 ex Ekenabben 4/12 (Jonas 
Fransson).
Kommentar: 131 fynd gjordes under året och ca 
32 årsungar visar att arten är väletablerad i våra 
vassområden. Populationen verkar ligga på en 
stabil nivå sedan början av 2000-talet. Vassarna 
i närheten av Herculesdammarna och i Yngsjön 
utgör de viktigaste kända häckningslokalerna.

Trädlärka
Vinterfynd: 5 ex Horna sandar 15/1 (ÖFR), 1 ex 
Horna sandar 16/1 (JLR), 1 ex Horna sandar 24/2 
(ÖFR), 1 ex Horna Fure 25/2 (ÖFR), 1 ex San-
dafuret 25/2 (MNY), 2 ex Kumlan 27/2 (UGS), 
1 ex Yngsjö havsbad 27/2 (GRFL), 3 ex Furehov 
28/2 (NWA) och 1 ex Nyehusen 28/2 (UTO).
Höga antal: Som mest sågs 11 ex Sandafuret/
Landön 8/8 (MNY), 12 ex Rinkaby skjutfält 2/9 
(CMA), 12 ex Terraviken/Landön 8/9 (HC), 20 
ex str SV Isternäset 21/9 (HC) och 14 ex str S 
Sandafuret 10/10 (GRFL).

Sånglärka
Höga antal: 170 ex Kälkestad 21/2 (UTO), 150 
ex Lyckeboda 21/2 (LNI), 100 ex Furuboda kurs-
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gård 24/2 (CMA), 100 ex Karsholm 26/2 (HC), 
120 ex Fjälkinge 1/3 (RSG), 125 ex Nabben Ivön 
13/3 (LNI) och 90 ex str S Friseboda 3/10 (JLR).

Berglärka
Inga fynd av berglärka har noterats. Arten är inte 
årlig i vårt område.

Backsvala
Häckningar: 15 ex besökte minst 8 bohål Horna 
grushåla 11/5 (ÖFR), 60 ex besökte 30 bebod-
da bon Bäckaskogs grustag 16/5 (UTO), 8 ex 
bobygge Nymölla bruksområde 26/5 (NWA), 
20 ex besökte 14 bohål Ilnestorpsgården 31/5 
(EVA), 20 ex besökte minst 10 bohål Bjärlöv 
10/6 (CNN), 340 ex besökte minst 167 bohål 
(på 3 olika platser i grustaget) Björklunds grus, 
Östad 27/6 (LNI), 34 ex besökte minst 17 bohål 
Hultagårdens grustag 27/6 (LNI), 120 ex besökte 
minst 60 bohål Paddelhallen, Bromölla 30/6 
(LNI) och ca 20 ex vid 40 bohål Floda grustag 
Fjälkinge 7/8 (HC).
Kommentar: Häckning skedde också i Hörröds 
grustag enligt ägaren med ca samma antal som 
2020, 50 par. Backsvalorna har det fortsatt svårt 
att hitta lämpliga grus/jordhögar för sina bobyg-
gen och förändringar sker ofta vid deras boplats-
er. Exempelvis vid Hultagårdens grustag där 
bobranten tagits bort fanns 17 bohål i år mot 50 
bohål 2020 men troligtvis har backsvalorna där 
gjort en förflyttning till ett närliggande grustag 
där det skett en ökning.
Uppskattningsvis rapporterades ca 400 par häck-
ande backsvalor i våra båda kommuner 2021.

Stjärtmes (dräktinslag av rasen europaeus)
2 ex Nymölla/Skräbeåns mynning 3/1 (HC) och 
9/1 (LNI), 2 ex Österslöv 5/1 (HC) och 1 ex 
Karpalund 10/5 (CMA).

Gransångare
Vinterfynd: 1 ex Skräbeåns mynning 9/1 (OSV, 
Beatrice Krupke) och 1 ex Tosteberga ängar 
14/12  (GÖFL).

Kärrsångare
Sjungande fåglar: 11 ex i Bromölla kommun, 
36 ex Oppmannasjön/Råbelövssjön/Araslövssjön 
– Kristianstad tätort, 3 ex Ivösjön, 21 ex kring 
Hammarsjön, 3 ex Tosteberga/Landön/Trol-
le-Ljungbyområdet, 11 ex Egesideområdet, 19 ex 
Äspet – Maglehem samt enstaka Tollarp, Lyngsjö 
och Mosslunda.
Kommentar: 107 sjungande fåglar är i nivå med 
förra årets 105 fåglar.  2019 rapporterades 73 
fåglar. 2018 noterades endast 47 fåglar. Fortfa-
rande är det en bit kvar till 2010 års antal då 159 
ex rapporterades. Ökar beståndet igen eller har 
benägenheten att rapportera ökat?

Busksångare
1 ex Fårabäck 11/7 (Didrik Weber). Fågeln 
upptäcktes under natten när den sjöng i ett bus-
kage nära stranden, och observatören spelade in 
sången.
Kommentar: Detta var det tionde fyndet från vårt 
område.  

Vassångare
Sjungande fåglar: 1 ex Herculesviken 14/5–19/6 
(Marcus Teveborg m fl) och 2 ex på samma lokal 
9–10/6 (RSG, Mirja Eriksson Ström m fl).
Häckning: Ca 200 m väster kanalmynningen där 
ovanstående fåglar höll till sågs 1 ad med föda 
åt ungar 10/7 (MJO) och 2 ex varnande 16/7 
(MJO).

Vassångare, Hammarsjön, 16/7 2021.
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Kommentar: Andra häckningen i Kristianstad 
kommun och tredje häckningen i Skåne. Arten 
var årlig hos oss 1990–2008. Mellan 2009 och 
2015 gjordes endast ett fynd men fr o m 2016 har 
den varit årligt förekommande och äntligen kun-
de ånyo en häckning konstateras. Vassångare har 
nu hävdat revir inom samma begränsade område 
i Herculesviken sedan 2019.

Gräshoppsångare
Sjungande fåglar: 8 ex Araslövssjön – Isternä-
set, 10 ex runt Hammarsjön, 7 ex Egeside/Pulken 
och enstaka fåglar vid Krogstorp och Balsby.
Kommentar: 27 ex är något färre än 2020 och 
2019 då 34 fåglar noterades. 2018 rapporterades 
26 sjungande individer. Arten var dock betydligt 
vanligare mellan 1980–2000.

Svarthätta
Vinterfynd: 1 ex Sommarlust 8/1 (Per-Olof 
Kjellsson), 1 ex Ågatan, Bromölla 13/1–26/2 (Jo-
nas Engzell) och 1 ex Laxvägen, Ivetofta 22/12 
(Hans Berggren).
Kommentar: Sedan sekelskiftet har arten noterats 
under 11 vintrar. Före sekelskiftet finns totalt 
endast rapporter under tre vintrar.

Brandkronad kungsfågel
Sjungande fåglar: Revirhävdande fåglar är rap-
porterade från 14 olika lokaler från Immeln ner 
till Maglehem.
Höstfynd: 2 ex Ågatan, Bromölla 2/10 (Jonas 
Engzell).
Kommentar: Inga rapporter har inkommit från 
granplanteringarna på Linderödsåsen där tidigare 
inventeringar har visat att det finns en ganska tät 
population. Dessa områden besöks emellertid 
sällan av skådare. Man kan förmoda att arten är 
väl etablerad i vårt område.

Stare
Stora ansamlingar (>1000): Under våren note-
rades inga stora flockar. Under hösten noterades 
1 500 ex Byorren, Råbelövssjön 9/7 (SSV) och 
som mest 2 000 ex Råbelövssjöns utlopp 5/9 
(HC). 
Kommentar: I början av 2000-talet var det ett par 
år med riktigt få stora flockar, men 2021 innebär 
en bottennotering. En tillfällighet?

Ringtrast
Vårfynd: 1 hane Bjäret V Karsholm 15/4 (HC), 
1 ex Trolle-Ljungby 21/4 (Hans Sundström, 
MNY), 1 honfärgad Bjäret V Karsholm 23/4 
(HC), 1 hane Pulken 25/4 (Ulf Sjölin, MNY, 
LSU), som mest 7 ex Fjälkinge backe 25–28/4 
(MJO, HC, m fl) och 1 hona Sånnarna 30/4–1/5 
(GRFL, HC, HWI).
Höstfynd: 1 ex Sandafuret 14/10 (GRFL).
Kommentar: De flesta fynden gjordes som van-
ligt under vårsträcket och uppskattningsvis sågs 
12 ex under våren.

Björktrast
Stora flockar: 400 ex Österslövshus 2/1 (HC) 
och 750 ex Österslövshus 8/1 (HC).
Under årets senare del var de största ansamling-
arna 600 ex Håslövs ängar 10/11 (HC), 500 ex 
Fjälkinge backe 16/11 (HC), 600 ex Årups ängar 
21/11 (MNY) och 500 ex Långholmarna 11/12 
(MNY).

Taltrast
Enda större ansamlingen var 30 ex Vanneberga-
holmsfuret 4/10 (HC).
Vinterfynd: Enda fyndet var 1 ex Blåherremölla 
9/12 (Marie-Louise Bárány).

Rödvingetrast
Vinterfynd: 1 ex Nymölla 7/1 (NWA), 1 ex Pul-
ken 16/1 (THL, Anders Peltomaa, PÖD) och 1 ex 
Ivetofta 5/2 (LNI).
Stora flockar: 60 ex Österslövshus 28/3 (HC), 70 
ex Väjla sjö 29/3 (MNY), 70 ex Österslövshus 
11/4 (HC), 50 ex Norra Lingenäset 20/4 (CNN), 
80 ex Bjäret/V Karsholm 20/4 (HC), 70 ex 
Sommarlust 19/10 (EAN), 80 ex Fjälkinge 10/11 
(RSG), 200 ex Fjälkinge 26/11 (RSG) och 50 ex 
Långholmarna 11/12 (MNY).
Decemberfynd: Under hela december gjordes 17 
observationer med 1-50 ex på 11 olika lokaler. 
Den sista obsen för året utgjordes av en vinterba-
dande rödvingetrast på Landön 27/12 (HC).

Dubbeltrast
Vinterfynd: 2 ex Sandafuret Landön 7/1 (MNY), 
1 ex Pulken 14/1 (CCT), 1 ex Balsvik 21/1 (HC), 
2 ex Vittskövle mosse 28/1 (NWA), 1 ex Östra 
Ljungby 13/2 (MNY), 1 ex Vinnö ängar 20/2 
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(ARLA), 2 ex Lillehemsvägen 25/2 (Jörgen Nils-
son) och 1 ex Micklagård 25/2 (MNY).
Stora flockar: Den största ansamlingen var 30 ex 
Rinkaby skjutfält/Hamrarna 6/10 (HC).
Decemberfynd: Enda fyndet var 1 ex Horna/
Lingonstigen 17/12 (ÖFR).

Mindre flugsnappare
Höstfynd: 1 ex Olseröds sommarby 2/10 (Per-
Magnus Åhrén).
Kommentar: Arten är nästan årlig. Sedan 2000 
finns 12 vårfynd, 11 sommarfynd och 11 höst-
fynd. Det senaste datum som arten noterats är 
9/10. Ett normalt år görs 1-2 fynd. I vårt område 
finns endast ett fynd av ett häckningsförsök i 
Degeberga Hembygdspark 1985.

Svart rödstjärt
Vinterfynd: Återigen ett år med många obser-
vationer från området vid Åhus södra hamnpir/
Äspet om 1-4 ex (1 hane och 3 honfärgade) 
mellan den 1/1–2/2 (UGS, CNN, m fl).
Häckningsindikationer: Har noterats från föl-
jande lokaler: Rödaled Kristianstad, Kristianstad 
spårområde, Näsby industriområde, Sånnarna, 
Glashyttan Åhus, Åhus Absolut, Sånnahallen, 
Söndre klack Degeberga, Ilnestorpsgården, Ön-
nestads kungsborg,.
Decemberfynd: 2 ex Tosteberga bodar 11/12 
(Folke Horney, Göran Andersson, Jörgen Wester-
gren m fl) och 2 honfärgade Äspet 16/12 (MJO).
Kommentar: Många rapporter om sjungande 
fåglar eller fåglar som noterats i lämplig häck-
ningsbiotop men inte en enda rapport om någon 
häckning eller fåglar med mat i näbben! Fler 
besök i artens häckningsmiljö skulle ge oss en 
bättre översikt över var arten häckar.

Svarthakad buskskvätta
Vårfynd: 1 hane Hovbydal 21/3 (Niklas Jepps-
son) och 22–31/3 fanns 2 ex (hane och hona) 
på samma plats i lämplig häckningsbiotop men 
återfanns inte därefter (HC, MNY, THL m fl). 1 
sjungande hane sågs vid Krogstorp/Nymölla bruk 
15–17/5 (Beatrice Krupke, OSV, MNY).
Häckning: 2 par genomförde lyckade häckningar 
vid Vittskövle mosse och fåglarna sågs under 
perioden 8/6–16/7 (RSG, MJO, ARLA m fl). Det 
ena paret sågs med 3 ungar och det andra paret 

med 2 ungar (RSG).
Övrig observation: Årets sista notering var 1 
hane Stengärdadammen/Olseröd 7/10 (THL).
Kommentar: Glädjande att arten för 6:e året på 
rad genomförde lyckad häckning vid Vittskövle 
mosse och att det i år utökades till 2 par som 
lyckades med sina häckningar.

Strömstare
Vinterfynd gjordes vid följande lokaler: Edre 
ström/Filkesjön, Skräbeån (Westessons mölla, 
Kvarnforsen, järnvägs- riksvägs och motor-
vägsbron), Köpinge badplats/ Gärds Köpinge, 
Hörrödsvägen/ Gaddaröd, Forsakar/Degeberga, 
Blåherremölla/Maglehem, Brotorpet/Immeln, 
Åbjär, Torsebro krutbruk och Vramsån/Tollarp.
Häckning/häckningsindikationer: 1 ex besöker 
bebott bo Forsakar/Degeberga 8/5 (JLR).
Kommentar: Inga rapporter om lyckade häck-
ningsresultat hos våra strömstarar. Vi saknar 
strömstareobservationer i vårt område under 
perioden 9/5–12/11 vilket är normalt.

Järnsparv
Vinterfynd (januari-februari) vid följande 
lokaler: Enstaka ex i Bromölla (Strandvägen och 
Ågatan), samt flera observationer utmed kust-
sträckan Edenryd-Nymölla. Dessutom vid Väjla 
sjö, Yngsjö (2 ex), Tollarp, Bjäret/Karsholm och 
Böke/Olseröd.
Decemberfynd: 1 ex Långholmarna 11/12 
(MNY), 1 ex Österlövshus 22–25/12 (HC), 1 ex 
Flackarp gård/Råbelövssjön 25/12 (SSV) och 1 
ex Äspet 29/12 (ATO m fl).
Kommentar: Järnsparven gynnas av de milda 
vintrarna och uppträder regelbundet, men fåtaligt, 
vintertid i vårt område.

Gulärla
Inte heller under 2021 noterades några större 
ansamlingar av rastande fåglar under vårsträcket.
Höststräck: En stor flock 50 ex rastade Karsholm, 
öster om Bjären 20/8 (HC). Den högsta sträck-
siffran blev 200 ex str SV Terraviken 25/8 (HC, 
MNY).
Thunbergi: Det gjordes några observationer av 
den nordliga rasen thunbergi med 4 ex Toste-
berga ängar 2/5 (MNY), 3-8 ex Pulken/Egeside 
3–15/5 (PÖD, GRFL, CCT), 1 ex Äspet 15/5 
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(Lina Sjögren, Åsa Bärnhielm m fl) och 1 ex 
Tosteberga udde 23/8 (Leif Segelström).

Forsärla
Vinterfynd: Det finns ganska gott om rapporter 
under januari-februari, däremot inga decem-
berfynd. 1 ex Ilnestorpsgården 2/1 (EVA), 1 ex 
Gärds Köpinge 2/1–12/2 (THL, ARLA, HWI, 
HC m fl), 1 ex Skräbeån (flera platser) 3/1–7/2 
(HC, OSV, Beatric Kupke, m fl), 1 ex Karsholm 
6/1–19/2 (UTO, HC, JLR), 1-2 ex Vramsån/
Tollarp 16–27/2 (HC, THL, Jenny Eliasson m fl), 
1 ex Äspet 26/1–5/2 (HC, MNY m fl), 1 ex Trol-
lemölla/Degeberga 10/1 (Fredrik Rydhagen), 1 
ex Blåherremölla 9/2 (UGS), 1 ex Ö Sönnarslöv 
5/2 (GRFL) och 1 ex Vångaviken 14/2 (Britt och 
Jonas Fransson).
Häckning: Upp till 4 ex med ”föda åt ungar” 
Forsakar 3–8/5 (K Höck Olofsson, ÖFR, Karin 
Hernborg).
Kommentar: Under häckningssäsong har for-
särlor påträffats på ett dussintal lokaler och den 
enda rapporterade häckningen speglar inte det 
verkliga beståndet.  Jämfört med 2020 är dock 
detta nästan en halvering av antal lokaler. Om 
detta speglar en minskning av häckande fåglar 
i vårt område är osäkert, men avsaknaden av 
decemberobservationer kan vara en indikation 
på tillbakagång. En riktad inventering behövs för 
att få en bättre uppfattning om forsärlans status i 
vårt område.

Sädesärla
Höststräck: Högsta sträcksiffror blev 900 ex str 
S Juleboda 2/10 (GRFL, MNY), 300 ex str S 
Snickarehaken/Åhus 11/9 (Mattias Lindberg), 
100 ex str S Friseboda 15/9 (JLR). 100 ex gick 
in för övernattning i vassen vid Råbelövssjöns 
utlopp/Balsby 5/9 (HC).

Vinterfynd: Vinterfynd saknas, men 1-2 ex dröj-
de sig kvar Äspet 1–8/11 (THL, MNY, HC, m fl).
Yarelli: Det gjordes en observation av en fågel 
som uppvisade dräktkaraktärer för den engelska 
rasen yarelli vid ett tillfälle i slutet av april. 1 ex 
Karsholm 28/4 (HC).

Fältpiplärka
Årets första var 1 ex Sånnarna 2/5 (Jörgen 
Nilsson). Tolv lokaler i Kristianstads kommun in-
venterades 2021 (PON) med följande resultat. En 
och samma sj hane bedöms ha alternerat mellan 
Horna grusgrop och Sånnarna. Längs dynkusten 
Gropahålet-Juleboda anträffades en tyst (hona?) 
och 4 sj hanar på 5 olika lokaler samt 1 häck-
ande par på en sjätte lokal. På hedreservaten V 
om Maglehem konstaterades 2 häckningar (ett 
matande par samt en ad m 2 flygga juv). Året 
resultat (9 revir varav 3 med häckningar/par) 
framstår i jämförelse med resultatet 2020 (9 revir 
varav 6 med häckningar/par) respektive resultatet 
2017 (11 revir med 7 häckningar/par) som en 
fortsatt och tydlig tillbakagång för arten i vårt 
område. Årets sista observation blev 1 ex Horna 
sandar 7/9 (ÖFR).
Kommentar: Utöver den omfattande inventering-
en har 63 spontanrapporter influtit från i princip 
samma lokaler.

Ängspiplärka
Vinterfynd: Under januari-februari gjordes fynd 
på 9 lokaler längs kusten och vid 7 inlandsloka-
ler. Högsta ansamlingen som noterades var 30 ex 
vid Öredal/Köpinge ängar 12/2 (HC) vilket var 
en ovanligt stor inlandsflock vid denna tidpunkt.
Stora flockar: Under höststräcket var de störs-
ta ansamlingarna 90 ex Vannebergaholmsfuret 
6/10 (MNY), 70 ex Landön 2/10 (NWA) och 60 
ex Landön 29/9 (HC). Under vårsträcket 60 ex 
Bjäret/Karsholm 25/4 (HC). Högsta sträcksiff-
rorna noterades 6/10 med 200 ex str S Hamrarna/
Rinkaby skjutfält (HC) och samma dag 103 ex str 
S Terraviken/Landön (MNY).
Decemberfynd: Under december gjordes fynd 
på 14 lokaler, samtliga utom en var kustlokaler 
(Äspet, Oxaholmen-Långholmarna/Nymölla, 
Söndre krok-Tosteberga udde, Friseboda, Östra 
Hammaren/Rinkaby skjutfält). Största decem-
berflockarna var 8 ex Terraviken/Landön 2/12 

Engelsk sädesärla, Karsholm, 28/4 2021.
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(NWA) och 8 ex Åhus kärr 9/12 (GRFL).

Trädpiplärka
Inga större ansamlingar har noterats. Största 
sträcksiffran var minst 40 ex str SV Vanneberga-
holmsfuret 19/8 (HC).

Rödstrupig piplärka
Vårfynd: 1 ex Håslövs ängar 14/5 (John Anders-
son, Karin Magnander).
Höstfynd: 1 ex Håslövs ängar 5–13/9 (JLR, 
UGS, m fl), 1 ex Äspet 13/9 (Lars Råberg), 1 ex 
Landön 19/9 (Leif Thörne), 1 ex str S Juleboda 
2/10 (GRFL, MNY) och 1 ex Håslövs ängar 3/10 
(RSG).
Kommentar: Vårfynd är mycket sällsynta och det 
går ofta flera år mellan observationerna. De flesta 
höstfynden gjordes som vanligt på Håslövs ängar 
(några av dessa rapporter kan röra sig om samma 
individ). Övriga fynd gjordes på kustlokaler.

Vattenpiplärka
1-5 ex Pulken 14–18/1 (CCT, GRFL, HC m fl) 
och 1-4 ex Äspet 8–14/3 (HC, LNI m fl).
Kommentar: Vattenpiplärkan har nu varit årlig 
sedan 2015. Flocken vid Pulken var ovanlig ef-
tersom det var en inlandslokal. De flesta observa-
tioner i vårt område har gjorts på kustlokaler.

Skärpiplärka
Vårfynd: 1-9 ex Äspet 4–16/3 (HWI, MNY m fl), 
1 ex Edenryds badplats 18/3 och 25/3 (MNY), 
1 ex Tosteberga ängar 20/3 (Anna Bergenheim), 
1 ex Juleboda 21/3 (THL), 1 ex Äspet 26–27/3 
(GRFL, Göran Andersson), 1 ex Edenryds bad-
plats 28/3 (LNI) och 2 ex Östra Hammaren 4/4 
(MNY).
Höstfynd: 2 ex Äspet 10/9 (Ingemar Andell, 
Mikael Erlström), 1 ex Trueskär, Landöskärgår-
den, 14/9 (NWA), 1 ex Kärringören, Landön 23/9 
(HC), 5 ex Kärringören, Landön 29/9 (GRFL), 2 
ex Revhaken/Åhus 30/9 (RSG), 2 ex Edenryds 
badplats 1/10 (MNY), 1 ex Äspet 2–3/10 (THL, 
HWI), 5 ex Ö Hammaren 4/10 (LNI), 1 ex Terra-
viken/Landön 6/10 (MNY), 1 ex Bockaholmen/
Edenryd 6/10 (LNI), 1 ex Hamrarna 12/10 (HC), 
1 ex Ö Hammaren 17/10 (MNY), 1 ex Äspet 
18–19/10 (MJO, HC, RSG m fl), 1 ex Äspet 
25/10 (SSV, THL) och 2 ex Långholmarna/Eden-
ryd 25/10 (MNY).
Vinterfynd: 1 ex Landön 16/1 (Ola Bondesson) 
och 1 ex Långholmarna/Edenryd 11/12 (MNY).
Inlandsfynd: 2 ex Håslövs ängar 26/3 (GRFL, 
OSV) och 1 ex 29/9 (MJO).
Kommentar: Huvuddelen av vårfynden inträffar 
under mars månad och höstfynden under perio-
den september-oktober. Samtliga fynd utom två 
gjordes på kustlokaler.

Bofink 
Stora ansamlingar (>300): Här redovisas rena 
bofinksflockar och stora antal sträckande bofink. 
När det gäller blandflockar, se under bergfink. 
Ingen notering för 2021, de 2 största flockarna 
var på blygsamma 100 ex. 

Bergfink 
Stora ansamlingar (> 500): Inledningsvis ska 
påpekas, att när det gäller bergfinken så är det 
vissa år ungefär som med bofinken, flerhundra-

Rödstrupig piplärka, Håslöv, 8/9 2021.
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flockar är ovanliga och uppmärksammas. Andra 
år, då det blir invasion, höjs ribban för att komma 
med i årskommentarerna.  
I år påträffades endast en större ansamling berg-
finkar: 600 ex Gringelstad, Gärds Köpinge 17/10 
(THL).

Obest bo-/bergfink
Under hösten räknades en hel del sträckande 
bo/bergfink. Större sträcksiffror var: 500 ex str 
SV Landön 13/9 (HC, MNY), 1 100 ex str SV 
Terraviken, Landön 23/9 (HC), 4 100 ex str SV 
Terraviken 24/9 (HC), 3 000 ex str S Näsby fält 
2/10 (EAN), 10 640 ex str S Terraviken, Landön 
6/10 (MNY) blev årets högsta, 2 000 ex str S 
Hamrarna, Rinkaby skjutfält 6/10 (HC) och 
4 000 ex Edenryd 6/10 (LNI).

Domherre 
Inga sommarfynd har noterats för år 2021. Störs-
ta ansamlingen var 35 ex Årups slott 3/1 (Jonas 
Engzell).

Stenknäck 
Stora ansamlingar (>50): Inga stora ansamlingar 
noterades under året. Flest var blygsamma 16 ex 
Gaddaröd 22/4 (LSU).

Rosenfink 
Antalet rapporter fortsätter att minska. Liksom ti-
digare år utkristalliserar sig ett fåtal områden där 
häckning med stor sannolikhet äger rum, medan 
andra noteringar endast är ströobservationer. 
I Kristianstads kommun är det numera enbart i 
Egesideområdet rosenfinken tycks häcka. 

Det finns ett flertal observationer utefter Här-

nestadsvägen mellan Pulken och Yngsjö med 
som mest 3 ex och då även hona med bomaterial 
under perioden 20/5–27/7 (HC, JLR mfl). Från 
Tolebäcken, Egeside finns i år observation av en 
sjungande hane med ett par veckors mellanrum, 
vilket indikerar att rosenfinken inte helt övergett 
området. Några övriga fynd i potentiella häck-
ningsmiljöer över en längre tid som kan indikera 
häckning gjordes inte i kommunen. Det blev 
ströobsar från endast 3 lokaler. 
Situationen i Bromölla kommun ser fortsatt stabil 
ut. I det etablerade området Skräbeåns mynning 
– Krogstorp/Edenryd – Bellas Place/Bromölla 
– Skräbeåns mynning verkar rosenfinken ha en 
fortsatt stark ställning. Inom området summeras 
ca 10 sjungande hanar, även honor har rapporte-
rats. Som mest 3 ex Åby, Bromölla 31/5 (MNY).

Vinterhämpling 
Fynd april - september: Fynd från 2 olika loka-
ler. Dels Håslövs ängar där ett varierande antal 
noterades, som mest 40 ex 7/4 (Eva Engberg, 
Inger Svensson), och senaste obsen var 3 ex 18/4 
(HC).  Den andra lokalen var 6 ex str N Östra 
Hammaren, Rinkaby skjutfält 4/4 (MNY).   
Stora ansamlingar (>50): Under perioden janu-
ari – mars noterades regelbundet en flock i Äspet 
på drygt 50 ex, som mest räknades 60 ex 12/1 och 
7/3 (HC, MNY m fl).  Vid ytterligare 8 lokaler 
(Björkhäll, Horna ängar, Adinal, Åhus kärr, Yng-
sjö kapell, Fjälkinge, Vinnö ängar, Sjögård) sågs 
mer än 50 ex. Flest var 120 ex Horna ängar 12/1 
(Jonas Fransson), 120 ex Henningsbergs gård, 
Fjälkinge 26/1 (RSG), 90 ex Vinnö ängar 20/2 
(ARLA) och 125 ex Sjögård, Yngsjö 13/3 (THL).
Fynd oktober – december: Under hösten note-
rades större flockar på tre platser. I Äspet fanns 
vinterhämpling av och till hela perioden. Större 
flockar sågs där från mitten av oktober till mitten 
av december, med som mest 100 ex 22/10 (HWI) 
och 100 ex 12/11 (JLR). Vidare sågs 100 ex Pul-
ken 3/12 (Krister Hjalte) och 80 ex Ripa 11/12 
(CNN).

Hämpling 
Vinterfynd jan - feb: Noterad på fem lokaler, 
varav stora flockar på tre av dem. 30-40 ex Adi-
nal 3–5/1 (CNN, JLR, m fl), 80 ex Karsholm 7/1 
(HC) och 70 ex Karsholm 3/2 (HC).

Rosenfink, hona med bomaterial, Pulken, 10/6 2021.
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Decemberfynd: Ovanligt stora flockar för att vara 
december noterades på 5 platser. 120 ex Fiskarbo-
darna, Yngsjö 4/12 (GRFL), 25 ex Vasa kärr 9/12 
och 25/12 (GRFL), 50 ex Gärds Köpinge 11/12 
(CNN), 35 ex Borrestad 18/12 (THL) och 40 ex 
Lunden 25/12 (GRFL).
Stora ansamlingar (>50): Utöver decemberflocken 
ovan, 110 ex Karsholm 24/8 (HC) och 200 ex Nab-
ben, Ivön 11/9 (LNI).
Kommentar: Vinterfynd av hämpling är ett relativt 
nytt fenomen hos oss. En notering om 7 ex i februari 
1991 är den första, sedan dröjer det till 2002 innan 
nästa fynd görs. Ungefär vartannat år fram till 2009 
görs sedan ensiffriga fynd. Så, plötsligt 2009, görs 
ett fynd på en 190-flock. Fynd görs därefter åren 
2010 och 2012, med som mest 75 ex. Från och med 
2015 är fynden årliga, oftast med ensiffriga tal, men 
stora flockar blir allt vanligare. Milda vintrar och 
god tillgång till föda har uppenbarligen lockat allt 
fler att stanna kvar.

Gråsiska 
Sommarfynd/möjliga häckningar: Liksom tidigare 
år är det utefter Helge å, från Araslövssjön ner till 
Egesideområdet som i stort sett samtliga regel-
bundna sommarfynd av gråsiska (rasen brunsiska, 
cabaret) görs, oftast på samma lokaler år efter år, nu 
på endast 8 av dessa lokaler. Från strandtallskogen 
utefter kusten finns för 2021 endast en notering, 
vilket förhoppningsvis inte är ett trendbrott. Ett 
par udda fynd är dels en överflygande spelande 
Egna hem, Kristianstad 23/5 (GRFL) och ett utefter 
Vramsån i Tollarp 16/5 (Jenny Eliasson). Två kon-
staterade häckningar; 3 1K-fåglar ringmärkta Näsby 
Gård 27/6 (OSV) och 1 nyligen flygg unge 29/6 
Herculesviken (MJO).
Stora ansamlingar (>100): Inga stora ansamlingar 
har noterats. De två största flockarna var på blyg-
samma 40 ex.
Snösiska, rasen exilipes: Inget fynd 2021 och 2020 
gjordes endast ett fynd. Kanske har intresset att leta 
snösiskor avtagit sedan den förlorade sin artstatus 
eller så var det för att få gråsiskor sågs i vårt område 
och därmed var sannolikheten för snösiska mindre.

Större korsnäbb 
Allmänt uppträdande: Totalt 11 fynd, varav två av 
enstaka fåglar på våren, och resten av fynden under 
hösten. Vid tre tillfällen observerades fler än 10 ex; 

11 ex Enegylet, Näsum 26/9 (UGS m fl), 12 ex Fjäl-
kinge backe 8/10 (Anders Wånge Kjellsson) och 27 
ex sträckande Juleboda 28/10 (GRFL, MNY). Något 
färre fynd än föregående år.

Mindre korsnäbb 
Allmänt uppträdande: Mindre korsnäbb har 
noterats årets samtliga månader. 66 fynd har gjorts 
väl spridda inom hela vårt område. Ensiffriga antal 
dominerar fyndbilden men det är inte ovanligt 
med tvåsiffriga antal. Största flockarna var 22 ex 
Vittskövle mosse 6/3 (HWI), 38 ex Fjälkinge 12/9 
(RSG) och 31 ex i furet strax norr Sandafuret, 
Landön 7/11 (MNY). Detta var mer än en halvering 
av fynden jämfört med föregående år.

Bändelkorsnäbb 
Inga fynd 2021. Antalet per år fluktuerar starkt 
beroende på invasionsår eller ej. Vi får gå tillbaks 
ända till 2008 för att hitta föregående år helt utan 
observationer.

Steglits 
Vinterfynd jan - feb: Många fynd gjordes under 
denna period, väl fördelade över vårt område. Ofta 
enstaka eller små flockar, men även 3 större flockar 
på 30 ex eller fler noterades. Den största flocken var 
80 ex Trolle Ljungby mosse 3/1 (MNY). Övriga var 
30 ex Äspet 18/1 (MJO) och 40 ex Gälltofta, Rinka-
by skjutfält 2/2 (OSV).
Stora ansamlingar (>100): Endast en större flock 
påträffades; 100 ex Näsby fält 7/9 (CMA).
Decemberfynd: Enstaka fynd noterades väl spridda 
över vårt område. Som mest 11 ex Tosteberga ängar 
4/12 (MNY) och 60 ex Klemedshus, Vramsån 25/12 
(GRFL).  

Gulhämpling 
Sjungande fåglar och möjliga häckningar: Det går 
fortsatt bra för gulhämplingen. I kärnområdet utefter 
kusten mellan Gropahålet och Juleboda ökar antalet 
och allt tyder nu på att en återetablering håller på att 
ske norr om Gropahålet med tydliga indikationer på 
häckning i Åhus och Äspet-området. Både bobestyr 
inför häckning och ungfåglar finns med bland rap-
porterna i kustområdet. Förutom observationer om 
enstaka sjungande fåglar finns även områden med 
större koncentrationer och observationer vid flera 
tillfällen under säsongen. Från norr till söder notera-
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des som mest 4 ex Mossrosvägen/Havsvägen, Åhus 
7/4 (Johan Andersson), 2 ex Yngsjö 26/4 (Fredrik 
Adolfsson), 3 ex Nyehusen 8/4 (Fredrik Adolfsson), 
3 ex Furuboda kursgård 9/7 (Ragnar Hall), 5 ex 
Rigeleje 9/5 (THL), 4 ex Juleboda 30/4 (THL) och 5 
ex Juleboda 2/8 (Petter Haldén).
Övriga fynd: I år endast tre fynd utanför huvudom-
rådet, 1 ex Rinkaby skjutfält 1/5 (Michael Tholin), 
1 ex Kyrkogården, Kristianstad 2/5 (CMA), 1 ex 
förbiflygande Ellevik, Stora Sandvik 12/8 (Nils 
Kjellén).
Kommentar: Det ser nu ut som gulhämplingen är 
väl etablerad utefter kusten från Åhus och ner mot 
kommungränsen vid Juleboda. Det är inget tvivel 
om att den häckar årligen med flera par mellan Yng-
sjö och Juleboda, samt att den nu sakta återetablerar 
sig norr därom upp till Åhus. Observationer utanför 
detta område är årliga men fortfarande ovanliga och 
högst tillfälliga. Observationen Ö om Immeln (Stora 
Sandvik) är endast den andra observationen i skogs-
området i norra delen av kommunen.

Grönsiska 
Stora ansamlingar (vår >100, höst >500): Vad som 
här tas upp som stora ansamlingar varierar år för år 
beroende på om grönsiskan uppträder invasionsartat 
eller ej. Inga större flockar noterades under våren, 
den största var på 50 ex.
Höstfynden med större antal var desto fler, totalt 
24 observationer från drygt 15 lokaler med fler än 
100 ex, varav 5 fynd över 500 ex. Hösta antalen 
var; 1 550 ex str SV Terraviken, Landön 23/9 (HC), 
1 260 ex str SV Terraviken, Landön 6/10 (MNY), 
550 ex str S Juleboda 24/10 (GRFL), 5 100 ex str S 
Juleboda 28/10 (GRFL, MNY), och slutligen 800 ex 
Skräbeåns mynning, Nymölla 2/12 (MNY).

Kornsparv
1 ex sjöng kortvarigt i Horna grushåla 8/7 (GRFL). 
Detta är sjunde fyndet sedan 1982 i vårt område.  
Senast arten sågs i vårt område var i juni i fjol, dess-
förinnan 2009. Med tanke på att arten etablerat sig 
väl på Österlen och börjat sprida sig, bör vi kunna se 
fram emot fler observationer framöver.
Kommentar: I början av 1970-talet fanns en liten 
häckande population kring Ripa-Härnestad.

Gulsparv 
Stora ansamlingar (>100): 110 ex Dammhuset 
Ekestad 27/1 (CMA) var enda större flocken. På 
ytterligare 3 platser fanns flockar på 50 eller fler. 
Trenden med få stora flockar håller i sig.

Sävsparv 
Stora ansamlingar (>20): Vid 9 tillfällen från 4 
olika lokaler noterades fler än 20 ex. Under vintern 
20 ex Karsholms gods 6/1 (UTO) och under våren 
20 ex Håslövs ängar 4/4 (Ulf Kihlström). Under 
hösten noterades 25 ex str SV Terraviken, Landön 
24/9 (HC), som mest 50 ex Äspet 2–12/10 (Mona 
Hansson, HC, m fl) och 30 ex Terraholmen, Landön 
10/10 (GRFL).  

Lappsparv
För första gången sedan 1999 saknas lappsparven 
bland årsnoteringarna. Den uppträder aldrig i stora 
antal, men en eller ett par observationer brukar det 
normalt bli varje år.

Snösparv 
Vinter- vårfynd: Fem fynd gjordes under perioden, 
varav endast ett i januari, 1 ex Stegåkra, Yngsjö 
kapell 28/1 (THL). I övrigt gjordes tre marsfynd; 
2 ex Håslövs ängar 9/3 (MNY), 1 ex str N samma 
lokal 17/3 (THL) och 2 ex Äspet 22–23/3 (HWI, 
HC, THL), 1 ex Karsholm 24/3 (HC).
Höstuppträdandet: Första höstfyndet blev 1 ex 
Äspet 15/10 (SEN). Därutöver gjordes en rad 
observationer av fler individer i Äspet regelbundet 
under hösten, vid tre tillfällen i tvåsiffrigt antal, som 
mest 19 ex Äspet 8/11 (Inger-Marie Carlsen, Krister 
Hjalte). 
I övrigt sågs snösparv på 10-talet lokaler, de flesta 
utefter kusten både norr och söder om Åhus. Största 
antalen var 24 ex Tosteberga ängar 6/11 (MNY), 23 
ex Vannebergaholmen 7/11 (MNY), 21 ex samma 
lokal 12/11 (HC), 15 ex Täppetstranden, Åhus 14/11 
(Lisbet Andersson), 18 ex Långholmarna, Bromölla 
18/11 (MNY) och 14 ex Terraviken, Landön 21/11 
(HC). Observationer i Bromölla kommun är inte 
årliga, men detta var 5:e året i rad arten observerats. 
Innan dess var det en lucka på lika många år.
Decemberfynd: Förutom en ensam långrastande 
fågel i Äspet sågs 8 ex Östra Ljungby 27/12 (Hans 
Berggren).
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Fenologi 2021
Under våren gjordes endast sex anmärkningsvärda fenologifynd och fyra nya fenologirekord noterades.
bivråk 2/5 (näst tidigaste fyndet), skärfläcka 27/2 (rekord med en dag), myrsnäppa 13/5 (rekord med 
en dag), mosnäppa 30/4 (näst tidigaste fyndet), smalnäbbad simsnäppa 20/5 (rekord med en dag) och 
pungmes 25/3 (rekord med två dagar).
Under hösten gjordes sex anmärkningsvärda fenologifynd och tre nya fenologirekord noterades.
större strandpipare 8/11 (näst senaste fyndet), brushane 12/11 (rekord med 7 dagar), myrsnäppa 17/9 
(rekord med 6 dagar), Svartsnäppa 11/11(näst senaste fyndet), gluttsnäppa 11/11 (näst senaste fyndet) 
och silvertärna 28/11 (rekord med 4 dagar), 
Fenologitabellen nedan har sammanställts för att på ett lättöverskådligt sätt samla uppgifterna om olika 
arters ankomsttid från övervintringsområden söderöver och likaså när de sista individerna lämnar vårt 
område under hösten. Som jämförelse till iakttagelserna i vårt område finns även uppgifter om medianen 
av årets första/sista observation i Skåne från 2011-20.
/Greger Flyckt

Vår 2021                 Datum       Lokal                              Observatör                                      Median
Årta 26.3      Herculesdammarna     Linda Niklasson                                       19.3
Vaktel 8.6      sydväst Karsholm     Hans Cronert                                              5.5
Fiskgjuse 27.3      Håslövs ängar     Jonas Gustafsson, Göran Andersson         22.3
Bivråk 2.5      Araslövssjön     Anders Elmfors                                          5.5
Brun kärrhök 13.3      Håslövs ängar     Örjan Fritz, Karin Hernborg                      9.3
Småfläckig sumphöna 20.4      Äspet     Roine Magnusson                                    22.4
Skärfläcka 27.2      Äspet     Jan Linder                                                  9.3
Större strandpipare 21.2      Tosteberga     Magnus Ny                                              18.2
Mindre strandpipare 3.4      Adinal     Per-Olof Kjellsson                                   28.3
Småspov 7.4      Äspet     Inga Stina Johansson, Birgitta Bengtsson  3.4
Rödspov 25.3      Håslövs ängar     Mats Johannesson                                    22.3
Brushane 24.3      Håslövs ängar     C. Neideman, Marie-Louise Bárány         20.3
Myrsnäppa 13.5      Äspet     M.Nilsson, S. Peter, J. Pisch m.fl.             13.5
Spovsnäppa 21.5      Äspet     Magnus Ny m.fl.                                        9.5
Mosnäppa 30.4      Äspet     Greger Flyckt, Magnus Ny                      29.4
Småsnäppa 13.5      Äspet     Örjan Fritz                                                 2.5
Dubbelbeckasin 8.5      Håslövs ängar     Hans Cronert                                             1.5
Smaln. simsnäppa 20.5      Äspet     Åke Mosskull, Gunnar Svensson             26.5
Drillsnäppa 3.4      Ardinal och Vinnö ängar  P O Kjellsson, Anders Larsson                11.4
Grönbena 23.4      Trolle Ljungby mosse     Magnus Ny                                              16.4
Svartsnäppa 4.4      Håslövs ängar     August Thomasson, Tuva Thomasson      28.3
Gluttsnäppa 2.4      Håslövs ängar     H. Wittzell, K. Hernborg, Ö. Fritz m fl 3.4
Skräntärna 12.4      Hamiltonhills våtmark     Hans Cronert                                             1.4
Kentsk tärna 25.3      Äspet     Jan-Erik Petterrson                                  13.3
Småtärna 17.4      Äspet     Petra Borgcrantz                                      12.4
Fisktärna 17.4      Håslövs ängar     Mats Hansson                                            4.4
Silvertärna 20.4      Söndraby     Magnus Ny, Ola Svensson                        6.4
Svarttärna 3.5      Håslövs ängar     Roine Strandberg                                     24.4
Kustlabb 9.5      Vanneberga plurra     Magnus Ny                                                2.4
Gök 1.5      Sånnarna     Christopher Martinsen                             25.4
Nattskärra 17.5      Pestbacken, Gualöv     Magnus Ny                                                9.5
Tornseglare 2.5      Tollarp     Jenny Eliasson                                         30.4
Göktyta 24.4      Bjäret, Karsholm     Hans Cronert                                           13.4
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Lärkfalk 30.4      Herculestornet     Åke Svensson                                          17.4
Törnskata 11.5      Prästlönebostället     Thomas Lindblad                                     30.4
Sommargylling 10.5      Prästlönebostället     Thomas Lindblad                                       8.5
Sidensvans 24.2      Långholmarna     Magnus Ny                                                3.5
Pungmes 25.3      Herculesdammarna     Marcus Teveborg                                       3.4
Backsvala 13.4      Åladammen/HammarsjönMats Johannesson                                      4.4
Ladusvala 1.4      Fjälkinge     Roine Strandberg                                       1.4
Hussvala 24.4      Ekestads våtmark     Hans Cronert                                            10.4
Lövsångare 19.4      Hedentorp     Ola Svensson                                             7.4
Grönsångare 28.4      Äspet     Thomas Lindblad, Ulf Gärdenfors           17.4
Sävsångare 29.4      Herculesdammarna     Hans Norelius, Eva Edmert                     18.4
Rörsångare 30.4      Herculesdammarna     Åke Svensson                                          23.4
Kärrsångare 9.5      Håslövs ängar     Kristin Lindahl                                          9.5
Härmsångare 10.5      Edenryd     Nils Waldemarsson                                    5.5
Gräshoppsångare 3.5      Herculesdammarna     Anders Jönsson, Björn Löfman               26.4
Trädgårdssångare 10.5      Isternäset, Ivetofta, 
                                                   Fjälkinge backe     MJO, LNI, RSG                                         3.5
Ärtsångare 28.4      Horna grusgrop     Johan Andersson                                      15.4
Törnsångare 7.5      Rinkaby ängar, Hercules  MJO, Björn o Eva Klevemark                 23.4
Ringtrast 15.4      Bjäret, Karsholm     Hans Cronert                                              3.4
Grå flugsnappare 8.5      Vannebergaholmsfuret     Magnus Ny                                              30.4
Näktergal 28.4      Balsby     Christer Neideman                                   27.4
Svartvit flugsnappare 25.4      Torsebro     Anders Linus Larsson                              15.4
Rödstjärt 10.4      Rickarum 3:11 Äsphult    Christian Johansson                                   8.4
Buskskvätta 26.4      Fjälkinge backe     Christer Neideman                                   17.4
Stenskvätta 31.3      Trolle Ljungby mosse     Magnus Ny                                               26.3
Gulärla 18.4      Vinnö ängar     Carina Mattsson                                       14.4
Fältpiplärka 2.5      Sånnarna     Jörgen Nilsson                                         26.4
Trädpiplärka 22.4      Friseboda     Jan Wernerman                                          8.4
Rosenfink 13.5      Åby & Edenryd                M. Ny, O. Svensson & B. Krupke           10.5
Vinterhämpling 18.4      Håslövs ängar      Hans Cronert                                              5.5
Snösparv 24.3      Karsholm     Hans Cronert                                              3.4
    
Höst 2021   Datum      Lokal     Observatör                                        median
Årta 30.7      Karpalundsdammarna     Sture Ljungblom                                      6.10
Vaktel 25.7      Ellas, Trunelän     Jörgen Nilsson                                           5.9
Fiskgjuse 25.10      Herculesdammarna     Jan Linder                                                 4.11
Bivråk 6.10      Hovby ängar     Roine Strandberg                                   10.10
Brun kärrhök 22.10      Äspet     Carina Mattsson, Marie-Louise Bárány   3.11
Skärfläcka 27.8      Äspet     Håkan Witzell                                         13.11
Större strandpipare 8.11      Håslövs ängar     Jan Linder                                                 8.11
Mindre strandpipare 20.8      Äspet     Monica Pedersen, Marie-Louise Bárány 21.9
Småspov 24.8      Karsholm     Hans Cronert                                            30.9
Rödspov (inkl. islandica) 10.11      Håslövs ängar     Hans Cronert, Magnus Ny                       3.11
Brushane 12.11      Håslövs ängar     Jan Linder                                              16.11
Myrsnäppa 17.9      Äspet     Håkan Hellgren, Peter Andersson            11.9
Spovsnäppa 16.9      Äspet     Greger Flyckt                                           8.10
Mosnäppa 9.9      Äspet     Krister Hjalte                                           13.9
Skärsnäppa 17.10      Äspet     Stig Sturesson, Magnus Ny m.fl.             30.9
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Småsnäppa 6.10      Äspet     Roine Strandberg                                   23.10
Drillsnäppa 16.9      Strandvägen, Ivetofta     Linda Niklasson                                     17.10
Grönbena 18.9      Nyehusen     Carina Mattsson                                       9.10
Svartsnäppa 11.11      Håslövs ängar     Marie-Louise Bárány, Greger Flyckt      14.11
Gluttsnäppa 11.11      Håslövs ängar     Marie-Louise Bárány, Greger Flyckt      19.11
Skräntärna 5.9      Äspet      Sven Englund                                          20.9
Kentsk tärna 13.11      Friseboda, Juleboda     S. Englund, G. Flyckt, C. Mattsson        10.11
Småtärna 27.8       Äspet      Håkan Wittzell                                         17.9
Fisktärna 20.10      Äspet      Anders Hansson                                     26.10
Silvertärna 28.11      Rigeleje     T. Lindblad, G. Flyckt, U. Gärdenfors    28.10
Svarttärna 11.8      Hercules dammar     Hans Cronert                                            30.9
Kustlabb 3.10      Gropahålet- Juleboda     C. Mattsson, J. Linder, G. Flyckt mfl     28.10
Gök 16.8      Karsholm     Hans Cronert                                            29.9
Nattskärra 8.9      Österslöv     Hans Cronert                                            1.10
Tornseglare 6.9      Kristianstad     Carina Mattsson                                       4.10
Göktyta 6.9      Vä     Leif Segelström                                       24.9
Lärkfalk 6.10      Äspet     Roine Strandberg                                     9.10
Törnskata 22.9      Olseröds sommarstad     Thomas Lindblad                                   21.10
Sommargylling 24.7      Rinkaby skjutfält     Hans Cronert                                            22.8
Sidensvans 11.12      Tosteberga bodar     Folke Horney, Göran Andersson m fl     10.10
Pungmes 2.8      Herculesdammarna     S. Söderholm, E. Sturesson                   21.10
Backsvala 25.9      Landön     Mats Johannesson                                  17.10
Ladusvala 24.10      Råbelövssjön     Mats Johannesson                                  15.11
Hussvala 25.9      Landön     Mats Johannesson                                  29.10
Lövsångare 17.9      Degeberga stugby     Owe Rosengren, Joakim Ekman m fl     28.10
Grönsångare 8.8      Österslövshus     Hans Cronert                                             9.9
Sävsångare 22.8      Gropahålet     Carina Mattsson                                      3.10
Rörsångare 22.8      Gropahålet     Carina Mattsson                                    17.10
Kärrsångare 20.7      Nyagrop     G. Wetterling, C. Ekman m fl                  25.9
Härmsångare 22.8      Edenryd     Beatrice Krupke                                         7.9
Gräshoppsångare 19.7      Herculesdammarna     Roine Strandberg                                     26.9
Trädgårdssångare 16.9      Hammarslund     Jan Linder                                                5.10
Ärtsångare 12.10      Österslövshus     Hans Cronert                                          22.10
Törnsångare 11.9      Ivön     Linda Niklasson                                       2.10
Ringtrast 14.10      Sandafuret     Greger Flyckt                                         30.10
Grå flugsnappare 24.9      Åkesholm, Råbelövssjön  Carina Matsson                                     12.10
Näktergal 10.8      Jyleboda     Martin Tjernberg                                     10.9
Svartvit flugsnappare 6.9      Titania backe, Vä     Leif Segelström                                       6.10
Mindre flugsnappare 2.10      Olseröds sommarstad     Per-Magnus Åhrén                                22.10
Rödstjärt 6.10      Spröjtagränd Maglehem   Ulf Gärdenfors                                      26.10
Buskskvätta 14.9      Håslövs ängar     Thomas Lindblad                                   21.10
Stenskvätta 10.10      Terraholmen     Greger Flyckt                                           5.11
Gulärla 12.9      Äspet     Håkan Wittzell                                         1.11
Fältpiplärka 7.9      Horna sandar     Örjan Fritz                                               15.9
Trädpiplärka 10.10      Gualöv     Jonas Engzell                                         25.10
Rödstrupig piplärka 3.10      Håslövs ängar     Roine Strandberg                                   14.10
Rosenfink 16.7      Yngsjövägen/Pulken     Roine Strandberg                                     13.9
Vinterhämpling 2.10      Näsby fält     Emil Andersson Fristedt                          28.9
Snösparv 15.10      Äspet     Sven Englund                                          4.10
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